PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCAS

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador

DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissao da NFS-e Competéncia da NFS-e  NUmero / Série Cadigo de Verificacéo
20/08/2025 15:59:53 08/2025 4732 1 E d80XamC3x

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal:
09.342.161!0001-38 305312
Nome/Razéo Social ]

ELIMCO SOLUCOES LTDA E-mail:

JOAO.BOSCO@ELIMCO.COM.BR
Endereco: AVENI SAO JOAO 2375 SALA:703 JARDIM DAS COLINAS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SAO JOSE DOS CAMPOS / SP BRASIL SP 12242-000 (12) 3941-9521
TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal:

44.253.600/0001-37 -

Nome/Nome E-mail:

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco: ST SETOR HABITAGOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF 001 KM 27,4 0
SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
BRASILIA / DF BRASIL DF 71686-900

DESCRICAO DO SERVICO
Prestagédo de servicos continuados em manutencdo predial
Processo: 04600.003245/2019-07
Contrato: 01/2020
Periodo: Julho/2025
M&o de obra: R$ 122.931,79
Mo de obra eventual: R$ 0,00
Materiais ndo basicos: R$ 13.124,69
Software: R$ 450,00

BANCO_DO BRASIL Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
Agéncia: 2513-5

Conta: 24.235-7 g ‘Lb CARLOS VINICIUS DE SA TEIXEIRA ‘Lb CARLILE ARAUJO BASTOS FILHO
Obs.: Conforme lei 12.546/11 art 7° § 6°. Data: 25/08/2025 14:41:11-0300 Data: 25/08/2025 13:30:52-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

DETALHAMENTO DO SERVICO
CNAE: 439919901 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - CONSERVAGAO
Servigo: 07.05 - REPARAGAO, CONSERVAGAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestacdo do Servico Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
BRASILIA - DF BRASILIA / DF TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situacao do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
N&o Incidente NAO OPTANTE -
CALCULO DO ISSON
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota (%) Valor ISSQN (R$)
136.506,48 0,00 0,00 136.506,48 2,000000 2.730,12
RETENCOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
2.730,12 1.638,07 887,29 4.095,19 A4.777,72 1.365,06 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
136.506,48 15.493,45 0,00 121.013,03

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Regra especial:
Numero da nota fiscal substituida:

Cadigo Obra: 8734, Enderego da obra: SETOR SHIP, 0, BAIRRO SETORES COMPLEMENTARES, BRASILIA, DISTRITO FEDERAL, 70610000




PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCAS

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador

DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissao da NFS-e Competéncia da NFS-e  NUmero / Série Cadigo de Verificacéo
21/08/2025 09:08:34 08/2025 4733/ E RLfehlOHv

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal:
09.342.161!0001-38 305312
Nome/Razéo Social

ELIMCO SOLUCOES LTDA E-mail:
JOAO.BOSCO@ELIMCO.COM.BR

Endereco: AVENI SAO JOAO 2375 SALA:703 JARDIM DAS COLINAS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SAO JOSE DOS CAMPOS / SP BRASIL SP 12242-000 (12) 3941-9521
TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: Inscricdo Municipal:

44.253.600/0001-37 -

Nome/Nome E-mail:

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco: ST SETOR HABITAGOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF 001 KM 27,4 0
SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
BRASILIA / DF BRASIL DF 71686-900

DESCRICAO DO SERVICO
Prestagédo de servicos continuados em manutencdo predial
Processo: 04600.003245/2019-07
Contrato: 01/2020
REPACTUAGAO
R$ 35.750,70, sendo:

Diferenca de dissidio no valor de R$ 34.490,70 relativo aos meses de janeiro a junho de 2025, todos os trabalhadores, congénere CCT
2025/2026, MTE n® DF000042/2025.

Diferenca de dissidio no valor de R$ 1.260,00 relativo aos meses de maio a dezembro de 2024, somente engenheiro, congénere CCT 2024/2025 (ADITIVO), MTE n°
DF000626/2024 .

BANCO DO BRASIL Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
Agéncia: 2513-5 ub CARLOS VINICIUS DE SA TEEIRA b CARLILE ARAUJO BASTOS FILHO
Conta: 24.235-7 Data: 25/08/2025 14:41:17-0300 g “ Data: 25/08/2025 13:38:52-0300

Obs.: Conforme lei 12.546/11 art 7° § 6°. Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

DETALHAMENTO DO SERVICO
CNAE: 439919901 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - CONSERVAGAO
Servigo: 07.05 - REPARAGAO, CONSERVAGAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestacdo do Servico Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
BRASILIA - DF BRASILIA / DF TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situacao do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
N&o Incidente NAO OPTANTE -
CALCULO DO ISSON
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota (%) Valor ISSQN (R$)
35.750,70 0,00 0,00 35.750,70 2,000000 715,01
RETENCOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
715,01 429,00 232,37 1.072,52 1.251,27 357,50 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
35.750,70 4.057,67 0,00 31.693,03

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Regra especial:
Numero da nota fiscal substituida:

Cadigo Obra: 8734, Enderego da obra: SETOR SHIP, 0, BAIRRO SETORES COMPLEMENTARES, BRASILIA, DISTRITO FEDERAL, 70610000




Governo do Distrito Federal

Fone: (61) - www.economia.df.gov.br

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

Série do Documento
Nota Fiscal de Servico
Eletronica - NFS-e

Numero da Nota Fiscal
707

Dados do Prestador de Servico

ANA CARLA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ANA CARLA BUFFET E EVENTOS

Mansoes Entre Lagos, Etapa 01, Conjunto Y Lote 03, Regiao dos Lagos

CEP: 73255-900 - Brasilia/DF
anacarlaeventos@gmail.com

Inscricdo Municipal: 0754341500120 - CPF / CNPJ: 12.225.689/0001-31

Telefone: (61)9999-9620

Data de Geragdo da NFS-e
16/08/2025 15:05:00
Data de Competéncia/Emissao
16/08/2025
Cdd. de Autenticidade

75C8BACO7

Responsavel pela Retencédo
Tomador

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Numero do RPS
712

Natureza da Operagdo
Exigivel

Série do RPS

3 - RPS - Recibo Provisoérios de Servigos

Data de Emissdo do RPS
16/08/2025 15:05:00

Local dos Servigos
Brasilia / DF

Municipio Incidéncia
Brasilia/DF

Dados do Tomador de Servicos

CPF/CNPJ: 44.253.600/0001-37
Nome / Raz&o : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Inscricdo Municipal :

Enderego : RODOVIA DF-001KM 27,4 Numero :

Complemento : Bairro : SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servicgos

CNPJ Inscri¢do Municipal Razéo Social

Descricdo dos Servigos

BUFFET

SERVICO DE BUFFET - QUANTIDADE 100 - VALOR UNITARIO - R$ 37,58 - VALOR TOTAL R$ 3.006,40. NOTA DE EMPENHO NR 31.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Co6d. CNAE
1711 - Organizacao de festas e recepcoes; bufe (exceto o fornecim... 5.00 17.11 5620102
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 3.006,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.006,40 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | VI. ISSON Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,32 R$ 2.856,08
Construgéo Civil Céd. Obra Art.

Regime Especial de Tributacéo
6 - Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Incentivador Fiscal
N&o

Opcéo Simples Nacional
Sim

Informacdes Adicionais

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 1423-0 CONTA CORRENTE: 69.133-X.
Empresa Optante pelo Simples Nacional - LEl COMPLEMENTAR N. 123/2006

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e

Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL."

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Procon SCS - ED. Venancio 2000 - BL B 60 SALA 240 - Data e Hora da Impresséo: 16/08/2025 15:05:09

Documento assinado digitalmente

VITOR EDUARDO DE SA BARRETO
Data: 21/08/2025 15:02:12-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Sistema: Quero Faturar -




Série do Documento

Governo do Distrito Federal Nota Fiscal de Servico

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Eletronica - NFS-e
Fone: (61) - www.economia.df.gov.br Nimero da Noggg'sca'

Dados do Prestador de Servico

ANA CARLA PRODUCOES E EVENTOS LTDA Data de Geragdo da NFS-e

01/08/2025 15:55:47

ANA CARLA BUFFET E EVENTOS Data de Competéncia/Emissio

Mansoes Entre Lagos, Etapa 01, Conjunto Y Lote 03, Regiao dos Lagos 01/08/2025

CEP: 73255-900 - Brasilia/DF Céd. de Autenticidade

anacarlaeventos@gmail.com AFD1EE242

Inscricdo Municipal: 0754341500120 - CPF / CNPJ: 12.225.689/0001-31 Responsavel pela Retengio

Telefone: (61)9999-9620 Tomador
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagéo NUmero do RPS |Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 693 3 - RPS - Recibo Provisoérios de Servigos 01/08/2025 15:55:47
Local dos Servigcos Municipio Incidéncia
Brasilia / DF Brasilia/DF
Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNPJ: 44.253.600/0001-37 Inscri¢do Municipal :
Nome/Razdo:  ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco : RODOVIA DF-001KM 27,4 NUmero :
Complemento : Bairro : SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servicgos

CNPJ Inscri¢do Municipal Razéo Social

Descricdo dos Servigos

BUFFET
SERVICO DE BUFFET - QUANTIDADE 100 - VALOR UNITARIO - R$ 37,58 - VALOR TOTAL R$ 3.758,00. NOTA DE EMPENHO NR 31.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Co6d. CNAE

1711 - Organizacao de festas e recepcoes; bufe (exceto o fornecim... 5.00 17.11 5620102

VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 3.758,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.758,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | VI. ISSON Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 187,90 R$ 3.570,10

Construgéo Civil Céd. Obra Art.

Regime Especial de Tributacéo Incentivador Fiscal Opcéo Simples Nacional

6 - Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) N&o Sim

Informacdes Adicionais

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 1423-0 CONTA CORRENTE: 69.133-X.
Empresa Optante pelo Simples Nacional - LEl COMPLEMENTAR N. 123/2006

| - "'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e
I - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL."
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF g .b VITOR EDUARDO DE SA BARRETO

Documento assinado digitalmente

Data: 28/08/2025 10:41:19-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Procon SCS - ED. Venancio 2000 - BL B 60 SALA 240 - Data e Hora da Impresséo: 01/08/2025 15:55:57 Sistema: Quero Faturar -
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n°® 95/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002251/2024-34

Ao Senhor Chefe da Secao de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Considerando a solicitacdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria, constante do
Despacho n? 690/SEGPNR/COPAL MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6983119) , e Despacho

Decisorio n2 25/ASSADI/DEADI/SEORI/SG-MD (6991400), solicito adogdo de providéncias necessarias
para o pagamento da Taxa Extraordinaria de Condominio aprovada na Assembleia Geral Extraordinaria,
de 06 de marco de 2023 (6982996), referente ao apartamento 502, do Bloco "H", da SQS 316, conforme
indicado abaixo:

A TAXA FUNDO DE VALOR DE VALOR
AP | REFERENCIA | PARCELA EXTRA RESEVA CORREC@ES TOTAL
. RS RS
502 FEV/2025 17%/24 1.000,00 R$ 24,20 R$ 205,20 1.229.40
VALOR A SER PAGO R$ 1.229.40

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco do Brasil CONTA CORRENTE: 021430-2

N° 001 AGENCIA N° 4594-2

CNPJ: 26.990.010/0001-05 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "H" da SQS 316

2. Informo que esta Se¢do de Gestao de PNR tem encontrado dificuldades na obtengao dos
requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto



que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administracao
das obriga¢des para um escritério de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagao
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou
emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as
taxas extraordindrias ou ordindrias (imdveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta
administracao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Chefe, em 27/08/2025, as
21:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13
de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

il
el ;
et &)
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em
28/08/2025, as 10:55, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto
n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

il
Sel o
assinatura
eletrénica

SEGAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002251/2024-34



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacdo:
N°:2025/191  27/08/2025 a5 09:46:30 27/08/2025 3d8e4f40
/--‘ RURAL RENTAL SERVICE LTDA
k CPF/CNPJ: 93.969.707/0001-91 Inscricdo Municipal: 51084023
AV A J RENNER, 45, LOJA 02, HUMAITA - Cep: 90245-000
ﬁ!’l, 3’ éﬂl Porto Alegre ’ RS
' S Telefone: _ ~ Email:

Tomador do(s) Servico(s) S o
CPF/CNPJ: 44,.253.600/0001-37 Inscricdo Municipal: Nao Informado
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

St. de Mansdes Dom Bosco , 4, JARDIM BOTANICO - Cep: 71686-900

Brasilia DF

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s)__Se[v‘ic;o('s”)f

EFERENTE LOCACAOQ EM Belém/PA e Oiapoque/AP PERIODO 18/08/25 A 72/08/25. Belém/PA - CONTRATO DE LOCACAC DE VEICULOS N° 02/2024 - PREGAD N°
14/2023/110798 - DADOS BANCARIOS SICREDI - AGENCIA:0116CC:00055911-3. ] B )

Cédigo de Tributacdo Municipal:

160200400 / Transporte municipal por qualquer meio, de passageiros em geral

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
16.02 / Outros servicos de transperte de natureza municipal.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Naéuféz-aj -d.a Operagébz

1501402 / Belem Tributacao fora do municipio

Valor dos servigos: - R567798,81 Valor dos services: R$ 67.798,81

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugoes: RS 0,00

(-) Retencées Federais: RS 6.067,97 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

(-] IS5 Retido na Fonte: RS 3.389,94  (7)Base de Caleulo: RS 67.798,81

Valor Liquido: RS 58.340,9n  dAlGuet "
{=)Valor do IS5; RS 3.389,94

Retencdes Federais:
PIS: RS 440,69 COFINS: RS 2.033,96 IR: RS 677,98 CSLL: RS 677,98 INSS: RS 2.237,36

o Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
% Tel: 156 {opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

T Pt uion - 4567 ALESTANDN 38 SILA ity PESSIM
yf Fe L FISAL Do Contpto
Subs Ao czo%dff‘if?@ == 05} 16} . 381 Y0 -
@5C 1867667



Firefox

https://iss.fazenda.df.gov.br/online/NotaDigital/Nota Digital 204.as...

Série do Documento

l Governo do Distrito Federal i Nota Fiscal de Servico
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal | il ] Eletrénica - NFS-e
b i ~ Numero da Nota Fiscal
- Fone: () - 156 - Opgéao 3 - www.sefaz.df.gov.br 672

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéo da NFS-e

29/08/2025 10:36:25

Data de Competéncia

29/08/2025

Céd. de Autenticidade

R2R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
R2R FACILITY

Rua Babacu LT 23 S/n Sala 02 20. Andar, - Aguas Claras
CEP 71928-000 - Fone: (61)3344-4359 - Brasilia/ DF

marcia@ezzata.com 397888743
Inscricdo Municipal 0746990800140 - CPF/CNPJ 07.566.931/0001-09 Responsavel pela Relengao
Tomador

Identificagcao da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagdo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 672 29/08/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137

Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego : Rodovia DF-001 Numero: 1

Complemento : Bairro : Setor de Habitagbes Individuais Sul
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razéo Social

Descrigao dos Servigos

PRESTAGAO DE SERVIGOS TERCEIRIZADOS PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DE JARDINAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - BRASILIA/DF. CONTRATO No 03/2022.

INFORMACOES

REF. 08/2025 AUX. TRANSPORTE R$ 2.607,00 AUX. ALIMENTAGCAO R$ 11.473,70 MAT. DE LIMPEZA R$ 1.563,61 (DEPRECIACAO) R$
1.314,85 INSS R$ 5.452,97 ISS R$ 3.326,58 IR R$ 798,38 CSLL R$ 665,32 COFINS R$ 1.995,95 PIS R$ 432,46

SALDO A RECEBER R$ 53.859,96

BANCO SICREDI 748 AGENCIA: 3953 CONTA CORRENTE: 43.516-3. PIX CNPJ 07.566.931/0001-09

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Cdéd. CNAE

1705 - 17.05 - Fornecimento de mdo-de-obra, mesmo em car... | 5,00 | 1705 7820500

VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Célculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 66.531,61 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 66.531,61 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 432,46 R$ 1.995,95 R$ 5.452,97 | R$ 798,38 | R$ 665,32 R$ 0,00 | R$ 3.326,58 R$ 53.859,95

Construcao Civil Céd. Obra : Art. :

Informag¢oes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 530010812075669310001090000000000672250817564637
87.

1 of2

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/l ogin/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

29/08/2025, 10:38
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CARLOS VINICIUS DE SA TEIXEIRA
FISCAL TECNICO DO CONTRATO

CPF: 056.638.677-16

2 of 2

https://iss.fazenda.df.gov.br/online/NotaDigital/Nota Digital 204.as...

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico que recebi o material/servigo prestado
JONATHAN DE MOURA SOUZA

CPF: 071.803.545-38
FISCAL ADMINISTRATIVO DO CONTRATO

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Atesto que recebi o material/servigo prestado.

Dois

JONAS DANIEL SANTOS
PF: 8038.830.250-87
GESTOR DO CONTRATO

29/08/2025, 10:38



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacdo:
N°:2025/191  27/08/2025 a5 09:46:30 27/08/2025 3d8e4f40
/--‘ RURAL RENTAL SERVICE LTDA
k CPF/CNPJ: 93.969.707/0001-91 Inscricdo Municipal: 51084023
AV A J RENNER, 45, LOJA 02, HUMAITA - Cep: 90245-000
ﬁ!’l, 3’ éﬂl Porto Alegre ’ RS
' S Telefone: _ ~ Email:

Tomador do(s) Servico(s) S o
CPF/CNPJ: 44,.253.600/0001-37 Inscricdo Municipal: Nao Informado
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

St. de Mansdes Dom Bosco , 4, JARDIM BOTANICO - Cep: 71686-900

Brasilia DF

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacdo do(s)__Se[v‘ic;o('s”)f

EFERENTE LOCACAOQ EM Belém/PA e Oiapoque/AP PERIODO 18/08/25 A 72/08/25. Belém/PA - CONTRATO DE LOCACAC DE VEICULOS N° 02/2024 - PREGAD N°
14/2023/110798 - DADOS BANCARIOS SICREDI - AGENCIA:0116CC:00055911-3. ] B )

Cédigo de Tributacdo Municipal:

160200400 / Transporte municipal por qualquer meio, de passageiros em geral

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
16.02 / Outros servicos de transperte de natureza municipal.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Naéuféz-aj -d.a Operagébz

1501402 / Belem Tributacao fora do municipio

Valor dos servigos: - R567798,81 Valor dos services: R$ 67.798,81

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugoes: RS 0,00

(-) Retencées Federais: RS 6.067,97 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

(-] IS5 Retido na Fonte: RS 3.389,94  (7)Base de Caleulo: RS 67.798,81

Valor Liquido: RS 58.340,9n  dAlGuet "
{=)Valor do IS5; RS 3.389,94

Retencdes Federais:
PIS: RS 440,69 COFINS: RS 2.033,96 IR: RS 677,98 CSLL: RS 677,98 INSS: RS 2.237,36

o Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
% Tel: 156 {opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

T Pt uion - 4567 ALESTANDN 38 SILA ity PESSIM
yf Fe L FISAL Do Contpto
Subs Ao czo%dff‘if?@ == 05} 16} . 381 Y0 -
@5C 1867667



Recebemos de DMI COMERCIO DE ALIMENTQS E BEBIDAS EIRELI os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
Emissio: 21/08/2025 Dest/Reme; ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA Valor Total: 14.454,28

NF-e
N 000.000.244

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

Série 001

BEBIDAS EIRELI

SUL - BRASILIA -DF - CEP: 07005-390
Fone:

DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E

ESP DOS MINISTERIOS, BL.J PARTE,RESTAURANTE, SN - ASA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA |Z|
1 -SAIDA

N° 000.000.244
Série 001

Folha 1/1

DANFE

IR RN

CHAVL DL ACESSO

5325 0817 0087 3700 0153 5500 1000 0002 4413 6405 2013

Consulta de autenticidude no portal nacional da NIF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USG

253250051586562 21/08/2025 08:22:50

INSURICAO ESTADUAL

0762451900159

INSCRICAD FSTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPIHCPF

17.008.737/0001-53

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CONPI/ PP DATA BA EMISSAQ
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 21/08/2025
ENDIFRECO HAIRRO/ DISTRITO Crp DATA DA SAIDA
DEOOL, KM 274., 0 SHIS JARDIM BOTANICO T1686-900 21/08/2025

MUNICTPIC

BRASILIA

ul TELEFONE

DI

PAX

INSCRICAOD LSTADUAL

HORA DA SAIDA

08:11:25

FATURA

DADOS DA FATURA Namero: 001 - Valor Original: RS 14,454,28 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 14.454,28
PARCELAS
Namero 001

Vencimento  28/09/2025
Valor RS 14.454.28

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST

VALOR DO 1CMS SUBST.

VAPROX. TRIBUTOS

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 4.401,32 (30,45 %) 14.454,.28
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.454,28
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME £ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF CNPI/ CPF
9 -SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE  [ESPECIF MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO = 3 s VALOR VALOR VALOR HASE DE VALOR VALOR Al -IQ- Yo
SCRICAQ DO PRODUTO  SL M & d :
PRODUTO PSSR R OGRS NOMSHOSNTC] CrOR UNID . UNITARIO [DESCONTO| TOTAL | CALC.ICMS 10Ms 13 oMs | e
1 REFEICAO SELF SERVICE ALMOLO 21065030 | 0102 | 5102 | KG 400,40 34.57 0,00]  14.001,85 0.00 0,00 o,00] 0,00 [ 0,00
2 REF SELF SERVICE 50B DE FRUTA 21069030 | 0102 | 5102 | KG 12,99 34,54 0,00 452,43 0.00 0,00 0.00] 0,00 [ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAC OLS COMPLEMLENTARLS

Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741°2012) Total R$4.401,32 30,4% Fed
para o PROFESP. CONTA BANCARIA CAIXA ECONOMICA AC
(36405201)

DOCUMENTO EMITIDDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO STMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL
1130,4% Fonte: IBPT 16,1 / Pagamento referente aos servigos prestados
LA (0002 CONTA: 6750-0 CNPL 170087370001 -35.

Sy

RLSERVADO AQ HISCO

DATA E HORA IJA IMPRESSAO: 21/08/2025 08:16:02

Sistema Catedral - hilps:/fsistemacatedral,com,br/




Recebemos de DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI os produtos e/ou servigos censtantes da Nota Fiscal Eletranica indicada ao lado.

Ennssdo: 21/08/2025 Dest/Reme: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA Valor Total: 49.900,01 NF-e
_ N" 000.000.243
DATA RO RECERIMENTO IDENTIFICACAO L ASSINATURA DO RECEBEDOR .
' Série 001

DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E - DAI\II\FI% ,
ocumento Auxiliar da
BEBIDAS EIRELI Nota Fiscal Eletronica
0 - LI\,I‘RADA CHAVL DL ACLESSO
ISP DOS MINISTERIOS, BLLJ PARTE,RESTAURANTE, SN - ASA | | - SAIDA 5325 0817 0087 3700 0153 5500 1000 0002 4313 6405 1010
SUL - BRASILIA - DF - CEP: 07005-390 N®000.000.243
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USe)
5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 253250051571703 21/08/2025 07:21:30
INSCRICAD FSTADUAL JNb('Rl(,'-‘O ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPIACPR
0762451900159 17.008.737/0001-53
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPY/CPF DATA BA FMISSAD
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 21/08/2025
ENDERECO BAIRROY IISTRITO CFP DATA DA SATDA
DFOOT. KM 274, 0 SHIS JARDIM BOTANICO T1686-900 21/08/2025
MUNICTFIO ur TELEFONL ' FAX INSCRICAO LSTADUAL HORA 134 SAIDA
BRASILIA DF 07:11:406
FATURA
DADOS DA FATURA Nuamero; 001 - WValor Original: RS 49.900,01 - Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLiquido: R8 49.900.01
PARCELAS
Nimero 001
Vencimento  28/09/2025
Valor RS 49.900.01
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. [ VALOR DO ICMS SUBST VAPRON. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS FRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 15.194.,53 (30.45 %) 49,900,01
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IM VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 49.900,01
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ CNPJ/ CPF

9 -SEM FRETE

ENDERE(O MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADF ESPFCIF MARCA NUMER —\R,‘.'-\() PESO RRLITO PESOT 'iQIilI)ﬂ

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[‘(i.{l:’lllzll(_':l('-:' DESCRICAQ DO PRODUTO L SERVICO NOMSH [OSN O] CFOP | UNTD. QT l;q:‘l'lr\(')“(f) |J|\S:l(::\ulﬁ :?}ij:]f Lt‘\ti“l‘z;]&' \I‘zl\;—":‘( VAHL;:GK u:::;"‘]l;‘]:’
: CAEE DA MANHA 21060030 | 0102 | 5102 | UN 60,00 12,72 000 763,20 0.0 0.00 0,00] 0,00 [ 0.00
3 £ 21069030 [ 0102 | S102 | UN 50,00 14,44 0.00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
I “FEICAQ SELT SERVICE ALMOCO 21069030 | 0102 | 5102 | KG 1.239,29 3497 0.00] 43.337.97 0.00 0.00 0.00[ 0,00 .00
B REF SELL SERVICE SOB DE FRUTA 21069030| 0102 | 5102 | KG 118 34,84 000] 389748 0,00 0,00 0,00[ 0,00 6,00
3 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 21069030 0102 | 5102 | KG 4,78 15,77 000 1179.36 0,00 0,00 0,00[ 0,00 [ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES - ’ RESERVADO AD FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL

Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741°2012) Total R§15.194,53 30,4% Federal30,4% Fonte: IBPT 16,1 / Pagamento relerente aos seryigos prestado s
do dia 01/08/25 a 15/08/25 CONTA BANCARIA CAIXA ECONOMICA AGENCIA: 0002 CONTA 6750-0 CNPJ: 170087370001-53,
(26405101) v
it (W s ,
Ay - U LY - = 4 =
SLVR /08 EDUNRDO DE S8 BARAGTO
D8 TEN t0y
CPF: 06¢ 537.061-81

DATA E HORA DA INMPRESSAO: 21/08/2025 07:14:43 Sistema Catedral - hiips:/sistenacatedral.com.bry



09/10/2025, 10:51 SEI/MD - 8280124 - Despacho

,-1.:_:‘,.“_‘_ u‘:_*:
MINISTERIO DA DEFESA

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n® 97/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002253/2024-23

Ao Senhor Chefe da Se¢ao Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

1. Solicito a adogdo de providéncias necessarias para o pagamento acordo de Taxas Ordinarias
de Condominio do apartamento 611, da "QI 31", Lote 09, conforme Boleto Ago 25 (8280075) e o disposto
abaixo:

MES DE TAXA DE CONDOMINIO (Boleto VALOR

APARTAMENTO REFERENCIA acordo) TOTAL
611 MAI e JUN/2025 R$ 1.731,96 R$ 1.731,96
VALOR A SER PAGO RS 1.731,96

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco Itau CONTA CORRENTE 99120-1
N° 341 AGENCIA N° 6244
CNPJ 26.964.783/0001-17 RAZAO SOCIAL |Condominio da QI 31- Lote 09
2. Informo que esta Se¢ao de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencao dos

requerimentos/recibos € boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordindrias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto
que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragao
das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagao
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou
emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=8466148&in...

12



09/10/2025, 10:51 SEI/MD - 8280124 - Despacho

taxas extraordindrias ou ordindrias (imoveis vagos) aprovadas em assembleia, sio de competéncia desta
administragao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Chefe, em 02/09/2025, as
15:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de
13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

*I
assIRalura L:ﬁ
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em
03/09/2025, as 13:47, conforme horéario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto
n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

1
SEIE o
pssinatura
eletrbnica

AT " » A autenticidade do documento pode ser conferida no site
ﬂ-;%h',.l,‘_ - https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador externo.php?
.E.,E‘;_, e = acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 8280124 ¢ o codigo CRC

S H C6F7928B.

SECAO DE HABITAGAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002253/2024-23

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=8466148&in... 2/2



09/10/2025, 10:44 SEI/MD - 8266854 - Despacho

A ’
A

MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 96/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.001341/2025-99

Ao Senhor Chefe da Sec¢3o de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxas de Condominio

1. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento de taxas ordindrias e extraordinarias de condominio, referente
unidade 108, do Bloco “B”, da SQN 313, conforme Recibos (8242530), Ata AGE de 20 de julho de 2025 (8187803) e de
acordo com o que segue abaixo:

AP REFERENCIA TAXA EXTRA JUROS E CORRECOES VALOR TOTAL
108 JUL e AGO 25 R$ 1.100,00 - R$ 1.100,00
VALOR A SER PAGO R$ 1.100,00

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO BRB CONTA CORRENTE 45518-0
N° 001 AGENCIA 2727-8
CNPJ | 26.963.926/0001-76 | RAZAO SOCIAL | Condominio do Bloco "B" da SQN 313

2. Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencdo dos requenmentos/rembos e
envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de propriedade da
Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado,
por vezes, transferem a administracao das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio
para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um
documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em ateng@o ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n°® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias
(imoveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragdo

Respeitosamente,

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=9274319&in... 1/2
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SEI/MD - 8266854 - Despacho

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Chefe, em 28/08/2025, as 15:19, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia
da Republica.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 28/08/2025, as 16:21,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidéncia da Republica.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?

-_.E‘ acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 8266854 ¢ o codigo CRC EF47DF3B.

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=9274319&in...

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.001341/2025-99

22



Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

h. Governo do Distrito Federal
Eletronica - NFS-e

r Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

ts Fimcal’"t

Numero da Nota Fiscal

£ letronica
598

=~ Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e

L&R SERVICOS TECNICOS E LIMPEZA DE PISCINAS LTDA 03/09/202§ 1‘7:16:04
LIMPA PISCINA Data de Competéncia
AC 419 Conjunto A Lote 7, - Santa Mari 03/09/2025

onjunto A Lote 7, - Santa Maria Cod. de Autenticidade
CEP 72549-405 - Brasilia/ DF
financeiro@limpapiézisnlfcom.br CAA5129C9
Inscrigdo Municipal 0787526300124 - CPF/CNPJ 31.258.084/0001-91 Responsavel pela Retengédo

Tomador

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacgao Numero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/ICPF:  44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragao

End : - N :

nderego Fazendaria (ESAF)) amero

. s Setor de Habitagbes Individuais

Complemento : Bairro : Sul
CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail : livia.santos@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJICPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

Servico de limpeza e manutengao da piscina, manutengao preventiva da casa de maquina na ESD referente ao periodo 01/08/2025 a 31/08/2025

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota  [ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
710 - 7.10 - Limpeza, manutengao e conservagao de vias e lo... 3,94 | 710 8129000
VI. Total dos Servicos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 3.009,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.009,28 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido [ VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 118,57 R$ 2.890,71
Construcao Civil Céd. Obra : [Art. :

Informagoes Adicionais

Empresa optante pelo simples nacional a aliquota é de 3,94%

Dados bancarios: Banco de Brasilia SA- BRB, Agencia 0064, CC: 064.045881-5, PIX 31.258.084.0001-91.

Informacgdes Adicionais de Interesse do Fisco: Trib. Aprox. R$ 165,75 Federal, R$ 0,00 Estadual, R$ 165,75 Municipal. Fonte:IBPT/e
mpresometro.com.br

PROCON: SCS- 8 50/60 240 A - Asa Sul, Brasilia - DF, 70333-900, Leis Distritais. Lei Distrital n. 4.029/2007. FONE: (61) 3218-7700.

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente

b BENEDITO PAULO OLIVEIRA SOARES
g o Data: 04/09/2025 12:01:40-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br




o COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL Ref: 09/2025
O Av. Sibipiruna - Lts. 13/21 - Aguas Claras- DF - CEP 71928-720 '
\ ) INSCRIGAO NO CF/DF: 07.324.667/001-67 Fatura: 535/1
CNPJ: 00.082.024/0001-37 VENCIMENTO
caeSb 23/09/2025
FATURA ESPECIAL
Pag: 1de 2
44.253.600/0001-37 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 - ROD BR 251 ANTIGA ESAF SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL
- o Leituras Consumo
IDENTIFICAGAO Cat| Hidrometro Atual | Anterior Médio |Faturado Langamentos Valor
289231 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 4  G14AA31302 15640 14816 343 824  TARIFAFIXA DE AGUA R$ 29,34
ROD BR 251 KM 04 - ESD - ESCOLA 01/09/2025 01/08/2025 PUBLICA
SUPERIOR DE DEFESA Antiga ESAF TARIFA VARIAVEL DE R$ 16.392,93

AGUA PUBLICA

SUBTOTAL

ATENGAO, SR. GESTOR/ATESTADOR/OPERADOR DE PAGAMENTO! NAO UTILIZAR O CODIGO 6190!

R$ 16.422,.27

Informamos que a Caesb obteve imunidade tributaria do IRPJ, por meio do processo 0052715-14.2015.4.01.3400, junto ao TRF. Assim, doravante, o recolhimento dos impostos em DARF devera ser incluido

por seus respectivos cédigos individuais, quais sejam: 6228 (CSLL), 6243 (COFINS) e 6230 (PIS/PASEP).

Selo digital de seguranc¢a:

20250908.192203.136.7472179

Cod. rec. VALOR TOTAL TOTAL DOS IMPOSTOS
COFINS(3,00%) 624 R$ 492,67
CSLL(1,00%) 622 R$ 164,22 R$ 16.422,27 R$ 763,63
PASEP(0,65%) 623 R$ 106,74

VALOR A PAGAR
R$ 15.658,64

O NAO PAGAMENTO ATE A DATA DE VENCIMENTO IMPLICARA EM COBRANGA DE ACRESCIMOS PREVISTOS NA LEI 442/93,
REGULAMENTADA PELO DECRETO 26.590/06.

- DATA DA PROXIMA LEITURA: 01/10/2025

- CITE O NUMERO DA FATURA E REFERENCIA NAS ORDENS DE PAGAMENTO E/OU AVISOS DE CREDITO
AVISOS - CONTA: BANCO 070 - AGENCIA 163, C/C 000992-7

|MPORTANTES -Eioogfn?i:’eA;ﬁ;ONTATO: 3213-7347 / 3213-7338 / 3213-7339 email: ce@caesb.df.gov.br

"Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade"

826400001564 586400080535 501000000023 509003000007

Documento assinado digitalmente

g b ANA GABRIELA DOS REIS DANIELETO g .b
L

Data: 08/09/2025 19:24:31-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

RAFAEL GOMES DA CRUZ
Data: 09/09/2025 07:53:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



© PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

caesb

Recebemos da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, a(s) faturas(s) 535/1, no
valor total de R$ 15.658,64 (quinze mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), referente
a 09/2025 com vencimento em 23/09/2025.

Brasilia, / /

Nome: Area:




Governo do Distrito Federal Serie do Documento
Nota Fiscal de Servico

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Eletronica - NFS-e
Fone: (61) - www.economia.df.gov.br Numero da NO;E,",?F iscal

Dados do Prestador de Servico

ANA CARLA PRODUCOES E EVENTOS LTDA Data de Geragdo da NFS-e
02/09/2025 19:26:15
ANA CARLA BUFFET E EVENTOS Data de Competéncia/Emissao
Mansoes Entre Lagos, Etapa 01, Conjunto Y Lote 03, Regiao dos Lagos 02/09/2025

CEP: 73255-900 - Brasilia/DF C6d. de Autenticidade
anacarlaeventos@gmail.com 9FBFDA2E4
Inscrigdo Municipal: 0754341500120 - CPF / CNPJ: 12.225.689/0001-31

Telefone: (61)9999-9620

Responsavel pela Retencao

Tomador
Identificacio da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operacdo Numero do RPS |Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 732 3 - RPS - Recibo Provisdrios de Servigos 02/09/2025 19:26:15
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia / DF Brasilia/DF
Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNPJ : 44.253.600/0001-37 Inscri¢iio Municipal :
Nome / Razdo : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco : RODOVIA DF-001KM 27,4 Numero :
Complemento : Bairro : SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS
CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ Inscri¢ao Municipal Razdo Social

Descricao dos Servicos

BUFFET
SERVICO DE BUFFET - QUANTIDADE 60 - VALOR UNITARIO - R$ 37,58 - VALOR TOTAL R$ 2.254,80. NOTA DE EMPENHO NR 31.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Cod. CNAE
1711 - Organizacao de festas e recepcoes; bufe (exceto o fornecim... 5.00 17.11 5620102

VL. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.254,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.254,80 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | V1. ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 112,74 R$ 2.142,06

Construgao Civil Cdd. Obra Art.

Regime Especial de Tributagido Incentivador Fiscal Opg¢ao Simples Nacional

6 - Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) Nao Sim

Informacées Adicionais

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 1423-0 CONTA CORRENTE: 69.133-X.
Empresa Optante pelo Simples Nacional - LEl COMPLEMENTAR N. 123/2006

Documento assinado digitalmente

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e b VITOR EDUARDO DE SA BARRETO
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL." g . Data: 04/09/2025 10:12:08-0300
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Procon SCS - ED. Venancio 2000 - BL B 60 SALA 240 - Data e Hora da Impress&o: 02/09/2025 19:26:17 Sistema: Quero Faturar -




Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

»~ Fone: () - 156 - Opc¢ao 3 - www.sefaz.df.gov.br

ta ﬁ__-c_-l on
letronica

Série do Documento

Nota Fiscal de

Servico Eletrénica -

NFS-e

NG

mero da Nota Fiscal

3600

Dados do Prestador de Servico

(D Esplanada

ESPLANADA SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA
ESPLANADA SERVICOS

DF

TERCEIRIZADOS

ADE CONJUNTO 15 LOTE 6 S/N SALA 01, - AREA DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS
CEP 71988-180 - Fone: (61)3973-0888 - Brasilia/

centralminas-contabil@hotmail.com

Inscrigdo Municipal 0735966600107 -CPF/CNP)
01.099.686/0001-82

Data de Gerac

4o da NFS-e

09/09/2025 15:03:17

Data de Competéncia

09/09/2025

76C

Céd. de Autenticidade

1FA788

Responsavel pela Retengao

Tomador

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao

Namero do RPS

Série do RPS

Data de Emissao do RPS

Exigivel 3401 09/09/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 IM: 44253600000137
Razao Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco : gg'{?(R SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF- Ndmero = s/

Complemento : N/A Bairro : JARDIM BOTANICO

CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : (61)2023-5005 E-mail : mikaelly.esplanadaservicos@gmail.com
Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ/CPF Inscricdo Municipal Razao Social

Descricao dos Servicos

PRESTACAO DE SERVICOS DE PREVENCAO E COMBATE INCENDIO/BRIGADISTA -

REFERENCIA 01/08/2025 a 31/08/2025

Lotacao - 10 - ESD

- CT 01-2020 - Brigada

CONTRATO no 01/2020.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Céd. NBS Céd. CNAE
1705 - 17.05 - Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carate... 5,00 | 1705 7820500
VI. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$91.426,31 R$0,00 R$0,00 R$91.426,31 R$0,00 [ Sim R$0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencgoes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$594,27 R$2.742,79 R$9.408,72 | R$4.388,46 [ R$914,26 R$0,00 [R$4.571,32 R$68.806,49
Construcao Civil | Céd. Obra : Art. :

Informacoes Adi

cionais

SOLICITAMOS QUE O PAGAMENTO SEJA EFETUADO ATRAVES DE ORDEM BANCARIA NO BANCO 033 BAN

CO SANTANDER AG: 3678 CC: 130042275.

Vale Alimentacao R$ 5.892,48
Deducao Total R$ 5.892,48
Base de Calculo INSS R$ 85.533,83

Contrato N. 01/2020 - Ref. Ago/2025

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o material/servigo prestado

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico que recebi o material/servigo prestado

ALAN MIRANDA SOUSA - CPF:076.192.681-03
Fiscal Administrativo do Contrato

4 k Lé”\/(f\l‘v{s
EDER RIBEIRO DE MORAES - CPF:792.680.990-04
Gestor do Contrato




i Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM 00001323

Data e Hora da Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 04/09/2025 11:21:16

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cddigo de Verificagédo

CAD4.598D.D357.35AD.742B.7075.5188.32DB

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome / Raz&o Social: J.J.M.P - SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

CPF / CNPJ: 11.248.996/0001-75 Inscrigdo 4536784
Endereco: TRAVESSA DO CHACO N° 693 BAIRRO PEDREIRA CEP 66083-180
Municipio: BELEM UF: PA

Email: planos_fabricio@hotmail.com Telefone: (35) 230133

TOMADOR DE SERVICOS
Nome / Raz&o Social: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

CPF/CNPJ: 44.253.600/0001-37

Endereco: DF 001, KM 27, 4, SHIS BAIRRO JARDIM BOTANICO CEP 71686-900

Municipio: BRASILIA UF: DF

Email: esd.protocolo@defesa.gov.br Telefone: (61) 2023-5027

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

PRESTACAO DE SERVIGO DE LIMPEZA COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTO JUNTO A ESG. NO PERIODO DE JUNHO/2025, REFERENTE AO
CONTRATO 12/2019. VALOR DOS SERVICOS PRESTADOS MAO DE OBRA R$ 163.999,03. DEDUGOES DA BASE DE CALCULO: MATERIAL DE USO E CONSUMO R$ 6.689,25/ VALE
ALIMENTAGAO R$ 24.808,00 E VALE TRANSPORTE R$ 6.600,00. TOTAL GERAL A DEDUZIR R$ 38.097,25. INSS A RETER R$ 163.999,03- R$ 38.097,25 X 11% = R$ 13.849,20/ ISS A RETER
R$ 8.199,95. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. BANCO PARA PAGAMENTO BANCO DO BRASIL AG: 0224-0 /CC: 27542-5.

Tributavel | Servigos QTDe | Val. Uni. (R$)| Val. Total
SIM LIMPEZA E CONSERVAGAO 1 163.999,03 163.999,03
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 13.849,20 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 163.999,03
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 163.999,03 5,00 % R$ 8.199,95
OUTRAS INFORMAGOES
Competéncia: 09/2025
Mun. de Prest. do Servigo: BRASILIA / DF
Tributagao: ISS Simples Nacional
Mun. de Incid. do Imposto: BRASILIA / DF
Recolhimento: ISS a recolher pelo Tomador
Atividade: 812140000 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
Servigo: 0710 - LIMPEZA, MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS,
IMOVEIS, CHAMINES, PISCINAS, PARQUES, JARDINS E CONGENERES.
Obrigacao Tributaria: Simples Nacional

Ft



signature: /$G Leandro César — Gestor signature: ST Adriano - Eiscal Administrative

1SG Leandro César - Gestor (Sep 8, 2025 09:13:01 ADT) ST Adriano - Fiscal Administrativo (Sep 4, 2025 14:01:02 ADT)

Email: leandro.cesar@defesa.gov.br Email: adriano.ramos@defesa.gov.br

signature: SG De Sa - Fisoal Téonico

SG De S - Fiscal Técnico (Sep 4, 2025 13:58:24 ADT)

Email: viniciusdesateixeira@gmail.com



Nota Fiscal junho

Final Audit Report 2025-09-08
Created: 2025-09-04
By: adriano ramos (adr33nat29@gmail.com)
Status: Signed
Transaction ID: CBJCHBCAABAACIx1bmexeNqgfBhpd1gmHwgfCOjrPaXTu
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09/10/2025, 11:31

SEI/MD - 8292467 - Geral

Sénia do Documaio

Governo do Distrito Federal %¢ )| Mota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal ﬁ:& Sl _,-“‘ Elatrinica - NF5-a
= Fone: {)- 156 - Opgdo 3 - wwe.sefaz.df. gov.br N a4t

Dados do Prestador de Servico

Dala 22 Goragha &s ME5

Centro de Integracao Empresa Escola 01/09/2025 18:58:21
® Ciea Data de Compatincia

Cioe 01/09/2025

Egew 3604 Lale 02, « 5T Sudoesie . Cad. de Suenficidado

E i i el ol B20ABB5BD
|rﬁn MMumicpal 0734538400225 « CPEICMPS Responadvel pela Retenglo
B1.800. Eili]

Identificagdo da Mota Fiscal Eletrénica

Maluraza da Oparagio Himam do RPE Bériw o AP S Cata de Emissdo do RPS
Imunidade 55882 01092025
Looad dos Serdagns Feluimc o Wracichirada

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CHNPJICPF : 44 253 600/0001-37 Ina = 44253600000137

Razdo Secial : ESCOLASUPERIOR DE DEFESA

Endarego : Rodovia DF 001 Momero: SN

Comphemento : Bairro : Setor de Habitacoes Individuai
CEP: 716R6-000 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos_ deonisio@defesa.gov.br

Dados do Intermadiario de Servigos

CHPACFF Inegcricho Mumnickpal

Descricao dos Servigos

CONTRIBUICAD INSTITUCIONAL DESTINADA A MANUTENCAD DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: DB2025, REFERENTE AQ BOLETO
BANCARMNWNOSSO NUMERO: 009-DD4367 38556-6

LEGISLACAD: IMUNIDADE TRIBUTARLA

Decrebo n. 958002018 - Arligo n. 181

IRFJ - Imstruced Nonmathva RFE n. 170002017 - Artigo n. 10

C35LL - inslrucao Mormativa RFB n. 1 TDORZO T - AsBigo . 12,
PIS/PASEP - inslrucan Mormaliva RFB n. 212172022 - Astipo n. 21,
COFINS - Instrucan Nonmativa RFB n. 2121/2022 - Arigo n. 21
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Detalhameanto dos Tributos

Alkidade do Municims Aligunta | Itam da LC11&Z003 | Cad. WBE Cod. CHAE

2701 - 27.01 - Servicos de assisténcia social. - 0,00 | 2701 BROOG0M

Wi Total dos S-unil;.n: Dessconio Incondcionade | Dedugies. Base Caloulo | Base de Clloulo Tolal do ISEON ISE0H Raiido Desoonio Condidonado
RS 200,00 RE 0,00 RS 0.00 RS 200,00 RS 0,00 | Nao RE 0,00

PIS COFINE IN5S IRRF CELL Ouiras Relonglles %1 E5CH Fefdo | VL Liguido da Moda Flscal
R§0.00 RS 0.00 | R$ 000 | RF0,00 | R$0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 200,00

Construgio Civil | Céd. Obra : Art. :

Informacées Adicionais

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=8150750&in...

CONTRIBUICAD INSTITUCIOMAL DESTINADA A MANUTENCAD DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: 08202
5, REFERENTE ACQ BOLETO BANCARIOMNOSS0 NUMERO: 009-00436738656-6 /

LEGISLACAO: IMUNIDADE TRIBUTARLA

Dacreto n. 9.580/2018 - Artigo n. 181;

IRPJ - Instrucao Mormativa RFB n. 17002017 - Artigo n. 10;

CSLL - Instrucao Normativa RFB n. 170002017 - Artigo n. 12
PIS/PASEP - Instrucac Mormativa RFB n. 212172022 - Artigo n. 21;
COFINS = Instrucac Mormativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21.

PROCON: hEbd 3t Bl kbbb bE R bide il Ree SlWe B B08) BULIEL Bl B Dbl 20 Do BEAS ben e p

IS5 NET - Sislema Mota Conlrol® = wawanotaconiral corm b

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certificamos que os servigos constantes da presente Fatura; Boleto foram prestados.
Brasilia, na data da assinatura.

12



09/10/2025, 11:31 SEI/MD - 8292467 - Geral
CARLOS CESAR DE CASTRO DEONISIO WESLEY DA SILVA BRITO
GESTOR DO CONTRATO FISCAL TECNICO
CPF: 081.069.948-64 CPF: 063.657.881 - 00

: ei' Documento assinado eletronicamente por Wesley da Silva Brito, Auxiliar, em 08/09/2025, as 10:44,
A E:.T_l] conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13 de

assinatura

| eletrénica novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

~ ei' Documento assinado eletronicamente por Carlos Cesar de Castro Deonisio, Chefe, em 09/09/2025,
L f__1T_l| as 08:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543,

Bssinatura

| eletrbnica de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

.t https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?

2 acao=documento conferir&id orgao acesso_externo=0, o cddigo verificador 8292467 ¢ o codigo
CRC 1B629DFB.

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=8150750&in...

22



Série do Documento

l Governo do Distrito Federal o Nota Fiscal de Servico
ﬂ Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal pUSC Eletronica - NFS-e

letranica, : .
=~ Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br ; Namero da NOtig‘Bcal

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geracéo da NFS-e

KLIER CONSULTORIA LTDA ME 27/08/2025 11:19:56
KLIER CONSULTORIA

N ] Data de Competéncia
;‘ r IBP mmmw  Setor de Indust e Abast Trec 03 Lote 625/695 Bloco A Sala 121 27/08/2025
1

/ Parte 36, - Sia Sul Cod. de Autenticidade

CEP 71200-030 - Fone: (06)3041-8555 - Brasilia/ DF

valora@valoracontabil.com.br 7897CAF91
Inscricdo Municipal 0743981000167 - CPF/CNPJ Responsavel pela Retengéo
37.109.071/0001-37 Tomador
Identificagao da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/ICPF:  44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragéo

End : . N :

naereso Fazendaria (ESAF)) tmero

. L Setor de Habitagbes Individuais

Complemento : Bairro : Sul
CEP 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJI/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

Servigo de Suporte Técnico para a solugéo de FirewallBlockbit Next-Generation Firewall (NGFW), modelo UTM BB100, com High Availability (HA) e solugéo
de controle de acesso a rede (NAC) PacketFence, no periodo de 07 de Agosto a 06 de Setembro de 2025

L
e }
ALINE DAMS{{END DA COSTA BOTELHO

CPF: 024.682.381-09
GESTORA DO CONTRATO

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota [ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
101 - (2%) 1.01 - Analise e desenvolvimento de sistemas. - 2,01 |101 6201501
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugbes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 4.425,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.425,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88,94 R$ 4.336,06
Construcao Civil Céd. Obra: |Art. :

Informagoes Adicionais

Nota fiscal 8 de 12

DADOS BANCARIOS:

KLIER CONSULTORIA LTDA ME.
BANCO SANTANDER

AGENCIA: 3441

CONTA CORRENTE: 13000311-5

| - "'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

29176-439 - RUA MAESTRO ANTONIO CICERO - CACAROCA - Serra - ES

Nota Fiscal de Servicos Eletrbnica - NFS-e
Nudmero Nota Fiscal: Data Emisséao: Chave:

250 16/08/2025 BSXT-NLOB
AMIGGO BRASIL IMPORTACAO LTDA

°
O | I I I g g : 29162-703 - RODOVIA Governador Mario Covas, 3979 KM 268 ;SALA CONT 4M; -

BONS PRODUTOS, BONS NEG()CIOS Planalto de Carapina - Serra - ES - 29162-703

CNPJ/CPF: 34.787.540/0003-40 Inscr. Estadual/RG:

Email: CONTATO@GRUPOMCR.COM

Telefone: (11) 4903-0103 Inscricdo Municipal: 4749974
Local de Prestagao do Servigo: SERRA Local de Incidéncia do Servigo: Serra
Competéncia: 08/2025 Data Prestagao: 16/08/2025 Simples Nacional: Nao

Exigibilidade: Exigivel
Retencgéo de ISS: SEM RETENCAO
Atividade: 1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragdo e manutengéo de programas de computagéo e bancos de dados

DADOS DO TOMADOR DE SERVICO
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA Sub. Tributario: Nao
ST SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001-KM 27, sn - JARDIM BOTANICO
BRASILIA - DF - CEP: 71.686-900
CNPJ/CPF: 44.253.600/0001-37 Inscricédo Municipal:
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Qtd Un Discriminagao dos Servigos Valor Unitario Valor Total

1 WF-C5890 - 05 unidades - R$156,47 (unitario) = R$782,35 3.981,39 3.981,39
WEF-M57 - 12 unidades - R$138,38 (unitario) = R$ 1.660,56
Paginas impressas mono WF-M57 - 9.275 PGS X R$0,019 UNIT = R$ 176,23
Paginas impressas mono WF-C5890 = 1.410 PGS X R$0,019 UNIT = R$26,79
Padginas impressas color WF-C5890 - 3.440 PGS X R$0,28 UNIT = R$963,20

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, IMPRESSAO, INSTALAGAO E SUPORTE

Aliquota Imp. Aprox. : 0.00

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente

“b LEANDRO CESAR DOS SANTOS FERNANDES g ub LUIZ-OBERTO MATO-S R-AIOL
g Data: 26/08/2025 13:21:05-0300 Data: 26/08/2025 16:18:53-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

RETENGOES | DESCONTOS
1SS IRRF PIS COFINS CSLL INSS OUTROS ’ Condicionado Incondicionado
0,00 191,11 25,88 119,44 39,81 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR SERVIGO || VALORES DA NFS-e |[ TOTAL LIQUIDO
Repasse/Dedugéo Base de Célculo Aliquota Retengéo ISS
3.981,39 ’ 0,00 3.981,39 3.00 % | 1SS SEM RETENGAO 119,44 H 3.605,15

A validagéo dessa nota pode ser realizada no endereco: https://tributacao.serra.es.gov.br:8080/tbserra

Data Emisséo RECEBI DA EMPRESA AMIGGO BRASIL IMPORTACAO LTDA
16/08/2025 | 0S SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRONICA

Numero da NF

250

Chave

BSXT-NLOB Local / Data Assinatura

Pagina 1 de 1
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MINISTERIO DA DEFESA

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS

CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 102/2025/ESD SHC-MD

Processo n° 60094.002032/2024-55

Ao(A) Senhor(a) Chefe da Secao de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1.

Considerando a solicitagdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria constante do

Despacho n2 409/SEGPNR/COPAL MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6901831), solicito a adogdo de
providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Extraordinaria de Condominio, do Apartamento 201,
do Bloco “D”, da SQN 307, aprovada na Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 25 de fevereiro de
2024 (6899548), e conforme segue abaixo:

A A TAXA VYALORES DE VALOR
AP MES REFERENCIA | PARCELA EXTRA CORREC A0 TOTAL
201 AGO e SET/25 19* ¢ 20%/24 R$ 900,00 R$ 22,95 R$ 922,95
VALOR A SER PAGO RS 922,95
DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:
BANCO BB CONTA CORRENTE 431.832-3
N° 001 AGENCIA 1003-0
CNPJ | 86.863.727/0001-18 | RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "D" da SQN 307

2.

Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obteng¢do dos
requerimentos ¢ envio de boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas




Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto
que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragao
das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagdo
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou
emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em ateng@o ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n°® 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as
taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis desocupados) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia
desta administracao da ESD.

Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Chefe, em 11/09/2025, as
15:45, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de
13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

i
SEI
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em
12/09/2025, as 09:24, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do
Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

il
SeI o
assinatura

eletrbnica

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador externo.php?
P acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8305785 ¢ o codigo

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002032/2024-55
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DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
Travessa D. Romualdo de Seixas, 921 - Umarizal
D I N A S T U R CEP: 66050-110 Belém - PA
Tel: +55 (91) 3241-0879 Fax:+55 (91) 3241-3830
Dinastia Viagens e Turismo Ltda EPP. E-mail: dinastur@dinastur.com.br
CNPJ : 15.741.481/0001-63 Insc. Estadual : 15.137403-1
Insc. Municipal: 090713-1 Ministério do Turismo: 14.007389.10.0001-9
\ A J
( ) ( N° FATURA | EMISSAO PATRA VENCIMENTO} PARAUSODA )
VALOR N° DE ORDEM INSTITUIQAO FINANCEIRA
L 111912 05/09/2025 R$ 4.862,44 1510912025J
J
, BANCO DO BRASIL AG. 386-1 C/C 118698-1 CHAVE PIX 15741481000163
¥y |uw PRACA PGTO: BELEM
| E
| ("SACADO: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA h
&
8| | cob.: ESD C.CUSTO:
<<
o
2 ENDERECO: DF 001, KM 27, 4 CEP: 71686-900
< .
% BAIRRO: JARDIM BOTANICO CIDADE: BRASILIA UF: DF
b, 2 CNPJ: 44.253.600/0001-37 INSC.EST.: TEL:
VALOR POR (quitro mj_l oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro
\ EXTENSO |centavos.
\ o J
Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestacédo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a DINASTIA VIAGENS E
TURISMO LTDA - EPP, ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
— / /
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVIGOS CONTA VALOR (R$)
G3/GOL LINHAS AEREAS (GOL) TARIFA 3.932,72+
Ttem 1 2143 816165 - Loc. IAXWIM - Reqg: 2025NE000008 TAXA 92,82+
20/08/2025 Pax: GONZALES/SELMA LUCIA MRS KANDIR-TAR 133,71~
V.388848 BSB/SDU G3 1732 24/08/25 15:10 16:50 KANDIR-TX 6,55-
’ SDU/BSB G3 1765 29/08/25 20:40 22:20 SERV.AG 0,01+
SUB-TOTAL 3.885,29=
AD/AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A (AZUL) TARIFA 949,18+
Item 2 0005 096593 - Loc. MLE97G - Reqg: 2025NE000008 TAXA 64,81+
28/08/2025 Pax: BEZERRA/PATRICIA KANDIR-TAR 32,27~
V.389937 BSB/VCP AD 4395 07/09/25 10:15 11:55 KANDIR-TX 4,58-
’ VCP/BSB AD 6595 11/09/25 22:05 23:40 SERV.AG 0,01+
SUB-TOTAL 977,15=
RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 111912 R$ 4.862,44
TARIFA 4.881,90+
TAXA 157,63+
Documento assinado digitalmente
SERV : AG 0 ! 02+ b JORDENIA DOS SANTOS SCATENA
______________ g il Dat_aEOBjOS;QUZS 15:23:90-03_‘0_0
SUBTOT (+) 5 . 039 , 55= Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br
KANDIR-TAR 165,98~
KANDIR-TX 11 7 13- Documento assinado digitalmente
—————————————— g b LUCIANA BARBOSA DA COSTA MESQUITA
ata: 10/09/. :45:42-
SUBTOT (_) -177 ’ 11= ’ \[;e:ifi;SeDegm2:§tii:f:2I?tjzaf.gii]i.ugov.br
TOTAL 4.862,44=

Pagina 1



DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
Travessa D. Romualdo de Seixas, 921 - Umarizal
CEP: 66050-110 Belém - PA
Tel: +55 (91) 3241-0879 Fax:+55 (91) 3241-3830

CNPJ : 15.741.481/0001-63 Insc. Estadual : 15.137403-1

Insc. Municipal: 090713-1 Ministério do Turismo: 14.007389.10.0001-9

Complemento da fatura n® 111912

LEI KANDIR DE ACORDO COM A MPV N° 1.147 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

#T2 Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionarias, etc)
Nome do contribuinte CNPJ Base de Calculo Imposto
AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A 09.296.295/0001-60 949,18 32,27
GOL LINHAS AEREAS 07.575.651/0001-59 3.932,72 133,71
AEROPORTOS BRASIL - VIRACOPOS S.A. 14.522.178/0001-07 31,94 2,26
INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 59,95 4,23
INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA 15.559.082/0001-86 65,74 4,64
S/A

Totais: 5.039,53 177,11
#T3 Demonstrativo por Cias

— Tipo Base de IR CSLL COFINS PIS Kandir

Nome do contribuinte CNPJ DIl Calculo 2.4% 1% v % % Total
AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A 09.296.295/0001-60 D 949,18 22,78 9,49 32,27
GOL LINHAS AEREAS 07.575.651/0001-59 D 3.932,72 94,38 39,33 133,71

Totais: 4.881,90 117,16 48,82 165,98
#T4 Demonstrativo por Aeroportos/Concessionarias

. . Tipo Base de IR CSLL COFINS PIS Kandir

Nome do contribuinte Cia CNPJ DIl Calculo 2.4% 1% 3% 0.65% % Total
AEROPORTOS BRASIL - VIRACOPOS S.A. 14.522.178/0001-07 D 31,94 0,77 0,32 0,96 0,21 2,26
INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTL 00.352.294/0001-10 D 59,95 1,44 0,60 1,80 0,39 4,23
INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AERO¥ 15.559.082/0001-86 D 65,74 1,58 0,66 1,98 0,42 4,64

Totais: 157,63 3,79 1,58 4,74 1,02 11,13




Recebemos de BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emiss&0:28/08/2025,Valor
Total: R$131.446,85, Destinatario: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA ROD DF 001, S/N - .- ST H I SUL - LAGO SUL/DF

NF-e
N° 000.724.333

SERIE: 1

=z (IR

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
3525 0857 1429 7800 0105 5500 1000 7243 3311 8607 8783

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

BRASOFTWARE INFORMATICA
LTDA

RUA MARINA LA REGINA, 227 - 3 ANDAR
CENTRO - POA - SP
CEP: 08550-210

0 - ENTRADA

1-SAIDA
N° 000.724.333
SERIE: 1

FOLHA: 111

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

LICENCA DISPONIBILIZADA P/TRANSFERENCIA ELETRONICA

INSCRICAO ESTADUAL INSC.EST.DO SUBST.TRIBUTARIO
546.106.669.110

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135252492013341 28/08/2025 17:39:56
57.142.978/0001-05

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

DATA DE EMISSAO

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

44.253.600/0001-37

28/08/2025

ENDEREGCO

ROD DF 001, S/N -.

BAIRRO/DISTRITO

STHISUL

CEP

71686-900

DATA DE SAIDA/ENTRADA

28/08/2025

MUNICIPIO

LAGO SUL

FONE/FAX

DF

INSCRIGAO ESTADUAL

HORA DE SAIDA

17:39:55

FATURA/DUPLICATA

001

27/09/2025R$ 119.025,12

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

131.446,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-sem transp

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREGO

MUNICIPIO

UF

INSCRIGAO ESTADUAL

QUANTIDADE | ESPECIE

MARCA

NUMERAGAO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIGO

VALOR

VALOR BC VALOR

DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO

NCM/SH

CcsT

CFOP

UNID.

QUANT.

UNITARIO

TOTAL

ICMS

ICMS

ALIQ.
ICMS

MRC087543

9GA 00006 CIS SUITE STANDARD CORE ALNG LSA 2L

00

*** 08 SERVICOS OBJETO DA PRESENTE NFE SERAO

6933

UN

38

108,6600

4.129,08

0,00

0,00

PRESTADOS REMOTAMENTE PELO ESTABELECIMENTO
PRESTADOR DA BRASOFTWARE SITUADO EM POA/SP.
CONF. ART. 3, CAPUT DA LEI FEDERAL COMPLEMENTAR
116/2003 E ARTIGOS 5 E 8 DO DECRETO 25508/2005/BSB,
O ISSQN FICARA A CARGO DA BRASOFTWARE, NAO SE
APLICANDO A RETENCAO DO ISS NA FONTE. APLICA SE A
TODOS OS ITENS DESTA NFE. ***

MRCO087552 |9GS 00495 CIS SUITE DATACENTER CORE ALNG LSA 2L

*PERIODO JUL/2025 A JUN/2026

00

6933

UN 441407,2600

17.919,44| 0,00 0,00

MRC106834 |P4U 00001 VISIO P2 EDU SUB PER USER

*PERIODO JUL/2025 A JUN/2026

00

6933

UN 153,0825

612,33| 0,00, 0,00

MRC466921 |AAD 38391 M365 A3 UNIFIED EDU SUB PER USER

*PERIODO JUL/2025 A JUN/2026

00

6933

UN 300|362,6200

108.786,00| 0,00, 0,00

CONTINUACAO - INFORMAGGES COMPLEMENTARES:
ficara a cargo da Brasoftware

Documento assinado digitalmente

LEANDRO CESAR DOS SANTOS FERNANDES
Data: 08/09/2025 09:19:55-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

7498

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

131.446,85

BASE DE CALCULO DOS SERVICOS

VALOR

DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Condicao de Pagamento: DEPOSITO BRADESCO---------- Pedido: BEF0098825 Dados
Bancarios: BRADESCO AG: 3381-2 Empresas Paulista C/C : 145955-4 - ATENCAO: O titulo
sera incluido no SERASA apos 7 dias do vencimento. Em caso de duvidas entre em contato
financeiro@brasoftware.com.br. CONTRATO NO 11/2025-MD PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 60589.000026/2024-00 NE 2025 NR 1030RDEM N 001/ESD SINFRA
Obs: Valor total dos impostos (aproximados) com base na Lei 12741/12 - R$ 14.787,77
Favor reter PIS/COFINS/CSLL/IRRF, conforme Instrucao Normativa SRF num. 1234,
de 11 de janeiro de 2012 (aliquotas IRRF 4,8 porc - CSLL 1,0 porc - COFINS 3,0 porc - PIS
0,65 porc - porc total retencao 9,45 porc.). Valor dos impostos retidos: IRRF: R$ 6.309,45 e
PIS/COFINS/CSLL: R$ 6.112,28.- Estao inclusos nos precos dos bens/servicos acima
discriminados PIS/COFINS (Faturamento) e ISS (Imposto Sobre Servicos). Quaisquer outros
tributos incidentes sobre esta operacao deverao ser acrescidos aos precos acima.
Conf. Art. 3 da Lei Federal Complementar 116/2003 e Art. 5 do Decreto 25508/2005, o ISSQN

RESERVADO AO FISCO




& Correlos

Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario Vencimento )
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS ok koo 22/09/2025
CNPJ 34.028.316/0007-07
Pagador Numero do documento (=) Valor do Documento
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 395839 R$ 90,09
Nosso Nimero (-) Desconto
212652910411222
Espécie Quantidade (x) Valor (+) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado
R$
. J
Contrato Total Quantidade Valor (R$)
09912600412 Servicos de Ciclos Anteriores 0 R$ 0,00
Servigos de Ciclos Atual 2 R$ 94,47
Complementagédo Financeira (cota minima) R$ 0,00
Restituicdo da Complementagao Financeira (cota minima) R$ 0,00
Encargos financeiros R$ 0,00
Langamentos de Créditos R$ 0,00
Crédito Remanescente p/ Faturamento Posterior R$ 0,00
Langamentos de Débitos R$ 0,00
Descontos R$ 0,00
Total da Fatura 2 R$ 94,47
Para pagamento do Boleto junto ao seu Banco, se necessario utilize o CNPJ Matriz dos Correios: 34.028.316/0001-03 no campo Beneficiario, por
exigéncia da CIP (Camara interbancaria de Pagamento).
Autenticacdo Mecanica Recibo do Pagador
>8
&
,<,‘> BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02126.529102 41122.200177 7 12120000009009
Local de Pagamento Vencimento h
Pagavel em qualquer banco, mesmo apés vencimento 22/09/2025
Beneficiario Ageéncia/Codigo
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0007-07) Beneficiario
******/********
Data do Documento Numero do documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
11/09/2025 395839 DM N 11/09/2025 212652910411222
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade (x) Valor (=) Valor do
17 R$ Documento
R$ 90,09
Instrugdes (-) Desconto
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO SERAO APLICADOS NA PROXIMA FATURA. BASE CALC: 94,47 ORG.PUB. Vora/Mult
"
FED.Art. 36,IN RFB-1234/2012 COD.6230 (PIS/Pasep): R$ ,61 - COD.6228 (CSLL) : R$ ,94 - COD.6243 (Cofins): R$ 2,83 () Mora/Mutta
(+) Outros acrescimos
Nao utilizar pagamento via DOC, transferéncia Bancaria ou Depdsito, pois nosso sistema nédo identifica esses pagamentos. (=) Valor Cobrado
Pagador

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA (CNPJ: 44.253.600/0001-37)

ROD DF001 KM 27 4 SN ST HAB INDIV SUL BRASILIA DF 71686900
Pagador/Avalista

- J
‘“‘ “H‘ “ H“ ““ “‘l“‘ “‘ “ ‘ ‘HH H ‘ H““H“H““‘ ‘H -

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico que recebi o material/servigo prestado
”/1’11,’%7;;4 ; ’,’u—/ﬂbwd /z,_,‘,é e

. : /“ERISMAR RODRIGUES CORDEIRO
c:““'sy" ! ' CPF: 291.580.441-91
s CPF: 669.608.602.10

Gestora do contrato

Fiscal Técnico
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INOVVE TURISMO LTDA
/‘)— CNPJ: 45.339.142/0001-16 Inscr. Mun: 131441/2022
INOVVE o Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL
CADASTUR:
Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve.tur.br Inscr. Est.: 220140157546936
Home Page: FT00025574 - Pagina 1de 7
N° Fatura Valor Fatura/ Data de Data de Para uso da Inst. Financeira
Duplicata Duplicata  [R$] Emissdo Vencimento
FT00025574 16.653,71 02/09/2025 30/09/2025
Pagador: 000226 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco: ST SETOR HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF ©
Bairro: Cidade: BRASILIA DISTRITO FEDERAL 71686-900
Fones(s): (61) Fax: (61)
Cobranca: ST SETOR HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF 0
Bairro: Cidade: BRASILIA DISTRITO FEDERAL 71686-900
CNPJ: 44.253.600/0001-37 Inscricdo:
Praca de pagamento: Impresso em 02/09/2025 16:15:02

Valor por
extenso

Dezesseis Mil e Seiscentos e Cinauenta e Trés Reais e Setenta e Um Centavos

RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DUPLICATA DE SERVIGOS TURISTICOS NA IMPORTANCIA ACIMA QUE
PAGAREMOS A INOVVE TURISMO, OU A SUA ORDEM NA PRAGA E VENCIMENTOS INDICADOS.

DADOS PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL 001 /AG: 5455-0 / CC: 24020-6 / FAVORECIDO: INOVVE TURISMO.

Notas de Débito
N° Viag Passageiro Tipo Emissio  BiheteNC/OS  Num.OP Matricula Saida Periodo Rota/Produto
Nota débito Reserva VI Original  Cambio Valor Extras Taxas  TxEmb, TaxasDU TxServigo  OutRec. Desconto Total
Ne Pedido Fomecedor C. Custos Solicitante
Observagao
ALESSANDRO DONA -
EARTARRSY O Repe ADT 05082025 15911190 it RETRO/CGHRES
NDO0066233 00056828 434,14 [RS] 1,000000 434,14 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 434,14
15911196- ANDORINHA
Classe do Voo:
e Al A i o T o o o — — ————— — ———— — —— —— ——— — T —————————
D AR BDOS SANTOS ADT 050872025 15911196 Friod-lie RETRO/CGHIRES
NDO00D66233 00056828 434,14 [R$] 1,000000 434,14 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 434,14
15911196~
36404 ANDORINHA
Classe do Voo:
ALESSANDRO SANTANA ADT 120872025 15984743 e =T T Ze082025 RES/ERF
NDOOOS6049 00056648 634,64 [RS] 1,000000 634,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,64
CATARINENSE
Classedovosiil | Rl et I e D B R [ DAY M 2 me TEA L T e AV QMR 5w o o
I PAULO MARTINS ADT 1200872025 15984747 e B e 200812025 RES/BRF
NDO0066049 00056648 634,64 [RS] 1,000000 634,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 634,64
CATARINENSE
Classe do Voo: e e s e e e
e G D il ~ B i T o o o L e e et o, 4/08/2025 -
ARTHUR SENA ADT 06/08/2025 15920379 Zwarzozs PIRCGHRES
4
ND00065183 00055805 347,58 [RS) 1,000000 347,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347,58
15920256-
3a4cs DANUBIO AZUL
Classe do Voo: - = g e SO R e S
—— e - ———— o ———— r— et i 24/08/2025 -
/ PIRCGHRES
CARLOS GREGORES ADT 06/08/2025 15920240 24/08/2025
00 0,00 0,00 0,00 0,00 347,58
NDO0065183 00055805 347,58 [R$] 1,000000 347,58 o,
15920256~
36469 DANUBIO AZUL

CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...
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INOVVE TURISMO \
INOVVE TURISMO LTDA
r CNPJ; 45.339.142/0001-16 Inscr. Mun. 131441/2022
INOVVE ““eo Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL

CADASTUR:

Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve tur.or

Inscr. Est.: 220140157546936

Home Page: FT00025574 - P4gina 2 de 7
Classe do Voo:
FELIPE SHIH ADT 06:08/2025 15920385 e PIRICGHRES
NDOOOG5183 00055805 34758 [RS] 1,000000 347,58 000 000 0,00 000 000 u758
15920256-
P DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
HOMERO BORTOLUSSI ADT 0608/2025 15920248 e PIRICGH/RES
ND000G5183 00055805 347,58 (RS] 1,000000 347,58 0,00 0,00 0.00 000 000 347,58
15920256-
st DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
JHONNY FERREIRA ADT 060812025 15920254 i PIRICGH/RES
NDO00G5183 00055805 347.58 [RS] 1.000000 347.58 0,00 0.00 0.00 000 000 347,58
15920256-
P DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
JOAO OLVEIRA x ADT 06/08/2025 15920365 s - PIRICGH/RES
NDOO0G5183 00055805 347,58 [RS] 1,000000 347,58 0.00 000 0.00 0.00 0,00 34758
15620256-
Ja DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
JOSE SILVA ADT 06082025 15920392 e i PIRICGHRES
NDOOOE5183 00055805 347,58 [R$) 1.000000 4758 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 34758
15820256-
e DANUBIO AZUL
Classs do Voo:
JULIO NOSCHANG JUNIOR ADT 06082025 15920232 perti PIRICGHRES
NDOOOE5183 00055805 347,58 [R$] 1,000000 347,58 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 758
15820256-
Jey DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
NEWTON HIRATA ADT 06082025 15920256 e PIRICGHRES
NDOODS5183 00055805 347,58 [RS] 1,000000 347,58 000 0.00 0,00 0,00 0,00 4758
15920256
b DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
RAQUELVERBENO ¢ ADT 060872025 15920374 i PIR/ICGH/RES
NDOOD5183 00055805 347,58 [RS] 1,000000 47,58 0.00 000 0.00 0,00 0,00 34758
15920256-
o= DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
RENATO OLIVEIRA ADT 06/08/2025 15920648 §2§8‘.?§8§§‘ PIRICGH/RES
NDOOOS5183 00055805 347,58 [RS] 1,000000 U758 0,00 0.00 0.00 000 000 758
15820256-
L DANUBIO AZUL
Classe do Voo:
e e e R T T e e e ——————
B AP DB ANDRADE ADT 05082025 15911200 241082025 SUKRES
NDO0086230 00056825 115,89 [RS] 1.000000 115,89 0,00 000 0,00 0,00 0.00 115,89
15911290-
sit! EXPRESSO DIAMANTINA
Classe do Voo:
BRUNO CAMILOTTI ADT 05082025 15909836 i T Zuta202s OVRORES
NDOOOBS174 00055797 279,73 [Rs] 1,000000 27973 000 0,00 0,00 0.00 0.00 27973
15900832-
e EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo:
CONTINUA NA PROXIMA PAGINA..,
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INOVVE TURISMO

INOVVE TURISMO LTDA
- CNPJ: 45.339.142/0001-16
INOVVE ““co Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E
CADASTUR:

Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve.tur.br

Inscr. Mun: 131441/2022
Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL

Inscr. Est.: 220140157546936

Home Page: FT00025574 - Pagina 3 de 7
= T T T TBrunocamwoT. ADT 0508/2025 15910593 29/08/2025 RES/GOVRO =
NDO00GS5176 00055799 233,11 [R$] 1,000000 233,11 000 0,00 0,00 000 000 2311
15910588-
ik EXPRESSO GUANABARA
Classa do Voo: .
el CRISTINA OAKIS ADT 0508/2025 15909840 241082025 GOVROIRES
NDOODG5174 00055797 27973 [RS] 1,000000 27973 0,00 0,00 0.00 000 000 27973
15609832-

15008 EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo: g oy e e S
T T T T TCRISTNAOAK ADT 05082025 15910597 251082025 RES/GOVRO
NDOODE5176 00055799 233,11 RS] 1000000 233,11 0,00 0,00 0.00 000 000 23,11
15910588~
sl EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo: [ _ R A
T T T T TELENPERERA ADT 050812025 15909843 &% 24/0872025 GOVROIRES
ND0OD65174 00055797 279,73 [R$] 1,000000 21973 0,00 0,00 0.00 000 000 21973
15909832-
L EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo: — —— o — ———— —
T T T T TELENPERERA ADT 05082025 15910602 N 20082025 RES/GOVRO
NDOODG5176 00055799 23311 [RS] 1,000000 233,11 0,00 0,00 0.00 000 000 23311
15810588~
590 EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo: T = i s —— e —
T T T T TmaEusrRoza ADT 05082025 15900847 =i 241082025 GOVRO/RES
NDOODSS174  000SS797 27973 [RS] 1.000000 27973 0,00 0,00 0,00 000 000 27973
15909832 A
oot EXPRESSO GUANABARA
Classe do Veo: =
T T T T TmaTEusRoza =TT 050872025 15910604 e 29082025 RES/GOVRO
NDOODGS176 00055799 233,11 [RS] 1,000000 23,11 0,00 0,00 0,00 000 000 23311
15910588~
: EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo:
e ADT 050872025 15908832 2410812025 GOVROIRES
ND0006S174 00055797 279,73 [RS] 1,000000 279,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279,73
15800832
R EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo:
mgilsggsm”w‘*s ADT 05082025 15910588 2/08/2025 RES/GOVRO
NDOOOE5176 00055799 233,11 [RS] 1,000000 233,11 0,00 " 0,00 0,00 000 000 23311
15910588
5.4 EXPRESSO GUANABARA
Classe do Voo:
-__——a—LOLTSE—F-E-R—NANDASO—UZ;__ ——_, ——____———-—_—__.2—310;20—25-———— -——
souiss ADT 050812025 15910928 e 152RO/SODRES
NDOO065178 00055801 496,86 (RS] 1,000000 496,86 000 0,00 0,00 000 000 4986
15910928~ PRINCESA DO NORTE
Classe do Voo:
e T s e e s i+ S M o i e S s e R e e T i i e i -
b‘;ﬁ?g FERNANDA SOUZA ADT 05/08/2025 15911063 29/082025 152RO/RES
NDOO0GS5179 00055802 33430 [RS] 1,000000 334,30 0,00 0,00 0,00 000 000 334,30
PRINCESA DO NORTE
T T T T TADRELSABER _ abT 070812025 15928135 24/08/2025 GIGIRES
NDO0G5309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 101,54 000 0.00 0,00 000 000 10154
15927753
Lot VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...
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INOVVE TURISMO LTDA Y
CNPJ: 45.339.142/0001-16 Inscr. Mun; 131441/2022 \
INOVV E -- G° Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL
CADASTUR:
Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve.tur.br Inscr. Est.: 220140157546936
Home Page: FT00025574 - Pagina 4 de 7
T T T ThomELseeeR T T T aoT 080872025 15929142 T T T T T T T woeas RESRIO
NDOO065347 00056549 89.55[RS] 1,000000 89,55 000 0,00 0.00 0,00 0,00 8955
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: P
T T TANOReRAMOS T mor 07082025 15828742 T T T T T T T wmas- - eGRmes
NDO00G5309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 101,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,54
Jea27753  VIACAO CIDADE DO AGO LTDA
Classe do Voo: = -——
T T T TANDRERAMOS T TROT  ososmons wmemre T T T T T T T " mmezzs | RESRO
NDOOOG5947 00056543 89,55 [R$] 1,000000 89,55 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 8955
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
ineectoud b N i et P i o = o e e e B
GABRIEL MARQUES ADT 0710872025 15927733 R 24/08:2025 GIGIRES
ND00065309 00055023 101,54 [R$] 1,000000 10154 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 101,54
3024 VIACAO CIDADE DO ACOLTDA
Classe do Voo:
T T T TGaBRELMARQUES T ADT  ososm02s  1sszira T T T T T T T TZsmsa0s RESRIO
NDOO0GS947 00056549 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8955
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
T T T TGRBRELOIVERA T T ADT | oTommtes ez o T T T T T T T owmaozs Gemes
NDOO065309 00055923 101,54 [RS] 1000000 101,54 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 101,54
ey VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
T T T TGABRELOLVERA] | ADT | oamaIz  mmm o T T T — T T R RESRIO
NDOOD65947 00056543 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 89,55
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: .
=T T T Tlosecuerra . ADT 0710872025 15928756 T T T T T T T ames TGeGREs T T
ND00065309 00055923 101,54 [RS] 1.000000 101,54 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,54
159271753 VIACAO CIDADE DO ACOLTDA
Classe do Voo:
T T T TosEGUERRA | ADT | 08082025 15928763 T T T T T T T mceas | Resmlo
NDODO65847 00056549 89.55[RS] 1.000000 89.55 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 8955
VIACAQ CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
T T T T TRaoworas . ADT  onoe0as  wsemmrm T 2wmas . oomes -~
NDQOO6S309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 101,54 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 101,54
3eeaa™¥  VIACAO CIDADE DO ACOLTDA
Classe do Voo: o
T T T T TKaOMORAR T T T TADT | os0sz025  1sezsrao T T T T T T T ame2s | Resko
NDOOOGS347 00056549 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 89,55
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
B Iy . BN
LUIS ASCENCAG ADT 07/0872025 15927745 241082025 GIGIRES
NDOO0E5309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 101,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10154
e’ VIACAO CIDADE DO ACOLTDA
Clnu do Voo:
ot I R FogEe P N e L e
LUIS ASCENCAO ADT 080812025 15927749 29/08/2025 RES/RIO
NDOOOE5S47 00056543 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 89,55
VIACAQ CIDADE DO ACOLTDA
Classe do Voo:
CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...
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INOVVE TURISMO LTDA
INOVVE P CNPJ; 45.339.142/0001-16 Inscr. Mun: 13144172022
~-.G0
Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL
CADASTUR:
Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve.tur.br Inscr. Est.; 220140157546936
Home Page: FT00025574 - P4gina 5 de 7
Notas de Débito
N° Viag Passageiro Tipo Emissao Bilhete/NC/OS Num. OP Matricula SaidaPeriodo Rola/Produto
Nota débito Reserva Vir Original  Cambio Valor Extras Taxas TxEmb, TaxasDU  Tx.Servico OutRec, Desconto Total
N° Pedido Fomecedor C. Cuslos Solicitante
Observagdo
MARCOS FELINTO JUNIOR ADT 070872025 15028766 24/08/2025 GIGRES
NDOQ0S5309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 10154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101,54
15927753-
o VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: = _ — it R
T T T T MARCOS JUNIOR ADT 080872025 15928773 290812025 RESRRIO
ND0O0GS947 00056549 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0,00 0,00 0,00 0.00 000 89,55
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: = -
= T T T TMILA CAMPBELL ADT 07/08/2025 15929151 - T T T T 24082025 GIGRES
NDO005309 00055923 10154 [RS] 1,000000 101,54 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 101.54
15927753- TDA
et VIACAO CIDADE DO ACOLTD,
CI"s.dOVOO: — — — SEE— —— — — — — — — —
T T T T TMiacameeeLL ADT 08082025 15929157 . = 200872025 RESRIO
NDO00B5947 00056549 89.55[RS] 1,000000 89,55 000 0,00 0.00 0,00 0,00 8955
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: = o= s
= T T T ThauLo ARAWO ADT 070872025 15928775 e =TT Zaom025 GIGRES
ND00065309 00055923 101,54 [RS] 1,000000 101,54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,54
15927753
ot VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: - —
= T T T TPAULO ARALIO ADT 080872025 15925008 =—n= =T T momas RESRIO
NDO00065947 00056549 89,55 [R$] 1,000000 89,55 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 89,55
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: il b 2o
= = PEDRO DE CARLISLVA ADT 070872025 15927753 == T T T Zuosm2s | GIGRES
NDO0065309 00055923 101,54 [R$] 1,000000 10154 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 101,54
15927753 0 CIDADE DO ACO LTDA
e VIACA( COLTD
Classe do Voo:
T PEDRO SLVA ADT 080872025 15928574 = ) RESRRIO
NDOO065947 00056549 89,55[RS] 1,000000 89,55 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 89,55
VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
RACHELCAMELLSOMRESDSE Aot 07/0812025 15929232 25/08/2025 GIGRES
NDO00G5952 00056554 101,54 [R$] 1,000000 101,54 000 0,00 0,00 000 0,00 101,54
15929232-
s VIACAO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo:
RS L SOMRESDE . apy 07082025 15929235 280872025 RES/GIG
NDOO0S5954 00056556 89,55 [RS] 1,000000 89,55 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 89,55
VIACAQO CIDADE DO ACO LTDA
Classe do Voo: s
T T T T TawAreEwo . ADT 08082025 15910707 24.08/2025 FRC/RES
NDOODE5168 00055791 322,32 RS] 1,000000 32232 000 0.00 000 0,00 0,00 2232
VIAGAO COMETA
Classe do Voo: —— —— — — — — — — — — — ——— —— — — —— — — —
N T e 08082025 15910845 29.08/2025 RESIFRC
ND000E5170 00055793 349,75 [RS] 1,000000 975 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 H975
CONTINUA NA PROXIMA PAGINA...
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INOVVE TURISMO

INOVVE TURISMO LTDA

CNPJ: 45.339.142/0001-16

Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E
CADASTUR:

Fone: 47 - 999976320

E-Mail: financeiro@inovve.tur.br

QH—N“ e Jurn M
012 139 490

Inscr. Mun: 131441/2022
Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL

Inscr. Est.: 220140157546936

Classe do Voo:

Home Page: FT00025574 - Pagina 6 de 7
Notas de Débito
N Vag © Tpo  Emssdo  BiheleNC/OS  NumOP  Maricula  SadaPeriodo  RolaProduo
Nota débito Vir Original  Cambio Valor Extras Taxas TxEmb, TaxasDU  Tx.Servigo OutRec. Desconto Total
N°® Pedido Fomecedor C. Cuslos Solicitante
' Observagao
VIAGAO COMETA
Classe do Voo: -——
T T T TARTHURSENA AT osoeozs sz T T moazozs | ReSMTRO
NDO00065184 00055806 307,74 [R$] 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T TCARIOSGREGORES | ADT  osowmzs  sezim o T T T T T momazs | RESTRO
NDO000S5184 00055806 307,74 [RS] 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
=TT Gewesam o TADT T osomzozs  wsezies T T T T T T momzs | RESMTRG
NDO0O065184 00055806 307,74 [RS] 1.000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T THOMERO BORTOLUSST ADT  osos0zs sz T T T T T T T moam0zs  ResnatRO
NDO0065184 00055806 307,74 [RS) 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T TUHONNYFERRERA. | ADT oSOBZ025 Moz T — T T momzs ReswRe
ND00065184 00055806 307,74 [RS] 1.000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,74
VIACAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T Tlosesiva T T T T T T AT ososmoss  wezum o T T T T T T T momozs | Resname
ND00065184 00055806 307,74 [RS] 1.000000 307,74 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo!:
T T T T TWoodmiorT T T T T T ADT | 05082025 seziara T T T T T T T T T oanors  RESamRGT — T
ND00065184 00055806 307,74 [RS] 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307,74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
e R, . DT G0 R T e T T e T e e T T TR T
ND00065184 00055806 307,74 [R$] 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T TTPEDROPERERA | ADT | 08082025 18910778 T T T T T e — . T FRORES
ND00065168 00055791 322,32[R$] 1,000000 32232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2232
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T TPREDROPERERA | ADT 080872025 mewem o T T T T T T miamoss ResFRG
ND00065170 00055793 349,75 [RS] 1.000000 34975 — 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349,75
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T TRIETRORODRIGUES TADT T os0sR05  wmsorm T T T T T T T Thiemems T FRORSs
ND00065168 00055791 322,32 [R$] 1,000000 322,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12232
VIAGAO COMETA
Classe do Voo:
T T T T ORODRIGUES® | ADT oMM NI T e R e e e N N T
NDQ0065170 00055793 349,75 RS] 1,000000 349,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 349,75
VIAGAO COMETA

CONTINUA NA PROXIMA PAGINA
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INOVVE TURISMO
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INOVVE TURISMO LTDA
owEL
Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL
CADASTUR:
Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve tur.br Inscr. Est.: 220140157546936
Home Page: FT00025574 - Pagina 7 de 7
Notas de Débito
N° Viag Passageiro Tipo Emissio  BiheleNC/OS Num. OP Matricula Saida/Periodo Rota/Produto
Nota débito Reserva Vir Original  Cambio Valor Extras Taxas TxEmb, TaxasDU  Tx.Servigo OutRec. Desconto Total
N° Pedido Fomecedor C. Cuslos Solicitante
Observagéo
RENATO OLIVEIRA ADT 0508/2025 15921458 29082025 RESH47RO
NDOQ085184 00055806 307,74 [R$] 1,000000 307,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.74
VIAGAO COMETA
Classe do Voo: R s e e N e et AR e e R s e e
— —J;,’\é,?:;;“ﬁ DEANDRADE o7 _—05'-03/;2.5- 15911295 280872025 RES/SJK
ND00086231 00056827 102,57 [R$] 1,000000 102,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,57
Tat2%5-  VIACAQ SAMPAIO LTDA
Classe do Voo:
*** Total de Reten¢3o do fornecedor 1.174,09 0.00 0.00 0.00 0,00 1.174,09
*** Total Liquido do Fomnecedor 15.479,62 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 15.479,62
Total Notas de Debito 16.653,71 0,00 0,00 0,00 0,00 i 000 0,00 16.653,71
Retengdo - Lei 9,430 Art. 64
*** Total Sobre Eats B38| Ermpargue e
1.174,09 0,00 0,00 0,00
RETENGOES CFE. IN RFB 1.234/12 - Detalhamento das retengées:
Sobre TARIFA Sobre EXTRAS Sobre TX.EMB, Sobre TX.SERV./JDU Total
VALOR BASE RETENGAO 16.653,71 0,00 0,00 0,00
IR 240%=| 399,6890| 0,00%= 0,0000] 240%= 0,0000{ 0,00% = 0,0000 399,6890
CSLL 1,00%=| 166,5371 0,00 % = 0,0000 1,00 % = 0,0000 0,00 % = 0,0000 166,5371
COFINS 3,00%=| 499,6113| 0,00%= 0,0000f 3,00%= 0,0000 0,00 % = 0,0000 499,6113
PIS/IPASEP 065%=| 108,491 0,00%= 0,0000] 0,65%= 0,0000 0,00%= 0,0000 108,2491
; o G i 1174,0865 ‘ 0,0000 e i 0,0000 0,0000 1174,0865
TOTAL RETENGAO : 7,os%=“‘" 1.174,09| o,oo’% = — o000 705%="" 0,00 000%= 0,00 1.174,09
() Canforme Instrugao Normativa SRF no. 1.234 de 11/01/2012, ant. 40., inciso X1, a comiss&o de nossa agéncia foi deduzida do valor base de retengo, por sermos optantes pelo SIMPLES NACIONAL.

Total da Fatura 15.479,62

INOVVE TURISMO LTDA
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INOVVE TURISMO L :
INOVVE TURISMO LTDA
or CNPJ: 45.339.142/0001-16 Inser. Mun: 131441/2022
INOVVE o Q SHCGN CLR QD 705 BLOCO E Cep: 70.730-555, BRASILIA, DF, BRASIL
CADASTUR:
Fone: 47 - 999976320
E-Mail: financeiro@inovve tur.br
Home Page:
T ~ FOLHA DE ROSTO PARA FATURA - FT00025574
Razdo Social C. N.P. J. i
TOTAIS Demonstrativo do Imposto
Tarifa Tx. TX. TX, Tx. Desc SubTotal| Sobre sz gg:g Sobre| Sobre| Sobre Total Valor
Emb| Extras| Serv. DU ‘| Fornec.| Tarifa] ™ Tx.Extras| Tx. Serv.| Tx.DU Total FT
ANDORINHA - 55.334.262/0001-84
868,2a| o,ool o_ool o.ool o.ool ol asa,zel s1.2137l o,oooor o,oooul o.oooo] o.ooool 61,2137[ 807,0663

CATARINENSE - 82,647,884/0019-64

1269,28| o.ooI o,ooI o.ool o,ool ol 1269,28I eg,4a4z| o,oooor o,ooool o,ooool o.ooool 89,4842| 1.179,7958

DANUBIO AZUL - 49.512.916/0002-09
3823,38| o,ool o.ocl o,ool o,ool o| 3323,35' 269,5483[ o,ooool o,ooool o,ooool o,ooool 269,5483, 3.553,8317

EXPRESSO DIAMANTINA -43,004.159/0001-97
115'Bgl. 0.00I O'OOI 0.0°| O'OOI 0' 115,59' a,17oz| o,ooool o.ooool o.oooo' o.ooool a.17oz| 107,7198

EXPRESSO GUANABARA -41.550.112/0008-70
2564.20' o.ool o,ool o_ool o.ool oI 2564,20' 180,7761| o.ooool o.oooo] o,ooooT °'°°°°|. 180.7761' 2.383,4239

PRINCESA DO NORTE - 81.159.857/0114-38
831,1e| o,ool o,ool o,ool o,ool ol 831.16, 5a,sssaro,ooool o.ooool o,ooooT o,oooor 5e,ssearm,seaz

VIACAO CIDADE DO ACO LTDA -28.670.958/0001-09
2293.os| o.ool o,oo‘lﬁ o,oo’ o.ool oI 2293,08[ 161,6621| o‘ooool o.oooor o.ooool o.ooool 161,6621 2.131,4179

VIAGAO COMETA -61.084,018/0001-03
47ss.a7| o.ool o.oor o,ooI o,ool

47as,a7| 337.4038| o.ooool o.ooool o,ooool o,ooool 337,4038| 4.448,4662

o

VIACAO SAMPAIO LTDA -33.542,531/0008-31
102.57] o.ool o,ool o,ool o,ool o' 102,57[ 7.2312| o.ooool o,ooool o,ooool o,ooool 7,231zl 95,3388

Totals
16653,71' o.ool o,ool o.ool o.ool oI 16653.71]1.174,0866' o,ooool o.ooool o.ooool o.ooool 1.174.oaae| 15.479,6234
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Série do Documento

| Governo do Distrito Federal o s Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal Eletrénica - NFS-e

I'tranj:. Numero da Nota Fiscal
=~ Fone: () - 156 - Opcéo 3 - www.sefaz.df.gov.br 799

Dados do Prestador de Servico

Data de Geragao da NFS-e

11/09/2025 16:38:31

ﬂ EURO SEGURANCA PRIVADA LTDA Data de Competéncia
I
EURO SEGURANCA PRIVADA . 11/09/2025

Saan Quadra 1 S/n Lote 1000, - Zona Industrial 5d. de Autenticidad

CEP 70632-100 - Fone: (61)3346-8710 - Brasilia/ DF Cod. de Autenticidade

jessica.goncalves@loupcontabil.com 0F6357F44

Inscrig&o Municipal 0768910700102 - CPF/CNPJ 04.407.207/0001-36 Responsavel pela Retencao

Tomador

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagao NUmero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS
Exigivel 800 11/09/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco : SETOR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001- NuUmero : SN
Complemento : Bairro : JARDIM BOTANICO
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : (61)2023-5005 E-mail :
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJICPF Inscricao Municipal Razdo Social

Descricdo dos Servicos

CONTRATO PRESTACAO DE SERVICO N 17/2024

02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 44HS SEMANAIS/DIURNA, DE SEGUNDA A SABADO, DESARMADO, VALOR R$ 13.367,58;

01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, DESARMADO, VALOR R$ 13.820,26;

02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, ARMADO, VALOR R$ 30.226,88;

01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 14.974,58;
01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 16.440,02.
GLOSA R$ 446,38

PERIODO:08/2025

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
1102 - 11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas... 5,00 1102 8011101
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 88.829,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88.829,32 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 577,39 R$ 2.664,88 R$9.771,23 | R$ 4.263,81 | R$ 888,29 R$ 0,00 | R$ 4.441,47 R$ 66.222,25
Construcao Civil | Céd. Obra : | Art. :

Informacdes Adicionais

CONTINGENCIAMENTO DO BENEFICIO ALIMENTACAO R$ 10.080,82 - IFORMACOES OBRE RETENCOES DO IMPOSTOS:PIS(0
,65%): R$577,39; COFINS(3%) R$ 2.664,88; IR(4,80%) R$ 4.263,81; CSLL(1%) R$ 888,29; INSS(11,00%): R$ 9.771,23; ISS (5%): R$
4.441,47 - VALOR LIQ. FATURA: R$ 66.222,25

DADOS BANCARIOS: BANCO DE BRASILIA/BRB 070 - AGENCIA 108 - CONTA CORRENTE 002618-2 - PROCON Tel:151 Ed. Veng
ncio 2000 SCSQD.08BL.B60Sala 240 Brasilia-DF CEP: 70333-900.

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:/liss.fazenda.df.gov.br/online/L ogin/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® ¢« www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente

b ROQUE PEREIRA DA FONSECA
g »! Data: 12/09/2025 10:20:44-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTAFISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

Neoenergia Distribuigao Brasilia S.A,

(¢ Neoenergia

B ras"[éa SETOR SMAS PARKSHOPPING - S/N, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401, TORRE 1,
4°,5° E 6° PAVIMENTQOS - ZONA INDUSTRIAL - GUARA - BRASILIA - DF - CEP; 71219-900
CNPJ: 07.522.669/0001-92 |E: 07.468.935.001-97
wwwneoenergiabrasilia.com.br  Ligue gratis 116

NOME DO CLIENTE

ESCOLA SUPERICR DE DEFESA - ESD

CODIGO DA INSTALACAO

NOTA FISCAL N° 8745762 - SERIE 2 - DATA DE EMISSAQ: 12/08/2025

00477389
CPF/CNPJ: 44.253.600/0001-37 Consulte pela Chave de Acesso em:
ENDERECO; A https://dfe-portal.svrs.rs.gov brinf3e/consulta
DF 001 KM 27,4 SHIS - LAGO SUL chave de acesso:
53250807522669000192660020087457621029267409
PLANO PILOTO 493929-8 Prolocolo de aulorizagdo: 3532500008943614 - 12/08/2025 22:28:40

71686000 BRASILIA DF

Ll
AGO/2025 ‘ 66.143,88 18/09/2025

CLASSIFICACAO:

TIPO DE FORNECIMENTO:
A4 PODER PUBLICO / PCDER PUBLICO FEDERAL

HORARIA VERDE-TRIFASICO

)

—~ i %

|
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR ~ 01/07/2025 LEITURA ATUAL 01/08/2025 N?DE DIAS 31 PROXIMA LEITURA  01/09/2025
= - - z
i R PRECO UNIT. VALOR PIS/ BASECALC. | ALQUOTA TARIFA § BASE DE ALIQUOTA
ITENS DE FATURA UNID, | OUANT. COM RIS, (RS o corinms) | 1cmMsRS | Irsee | IEMSIRSE | oo TRIBUTO | e 0 Rs) Fiy VALOR (RS}
CONSUMO PONTA KW 6741 1.9468845 1312280 488 47 1312260 20,00 262452 14878512 | | RIS~ | 7014828 0,64% 4494
CONSUMO FORA DE PONTA Kh 67239 07044760 47 368,26 1691.04 47.368.26 20,00 947365 | 05384312 | | coring 70148.28 263% 205534
DEMANDA KW 600 16,0831500 965509 344,70 965589 20,00 183147 1230
ENERGIA REATIVA EXCEDENTE FORA DE PONTA KVAh 3 05100000 X 007 153 2000 020 | oasswiz | | IOV 815828 2000 402084
CONTRIBUICAO DE | PUBLICA 1 103265
EST COB ICMS KW REG DECISAD JUDICIAL 1 585,79
COFINS LEI 1063303 3,00% 1 210444 i v e S e
IR-ENERGIA LEI 1083303 1,20% 1 725,90 GRANDEZAS CONTRATADAS
CSLL LE110832/03 1,00% 1 701,48
PIS LEI 1083303 0.65% 1 ~455,95
IR-DEMANDA LEI 1083303 4,8% 1 463 48
DEMANDA FORA PONTA - KW 500
|
TOTAL A PAGAR. 66.143,85 j
B POSTOS LEITURA | LEITURA | CONST. | CONSUMO RESERVADO AO FISCO
__TI—ZP?DDR GRANBEZAS HORARIOS | ANTERIOR ATUAL MEDIDOR kwh “
1801450 ENERGIA ATIVA PONTA 34141.00 43503 01 0.720000 6741
ENERGIA ATIVA FORA PONTA 54304100 636 428, 0,720000 67230
DEMANDA FORA PONTA 0 145,00, 2,380000 418
ENERGIA REATIVA FORA PONTA 745,00 749,00 0,720000 3
. - S—
- I = b . AT I S S _/
(ACRESC BAND VERMELHA 338318
—
CODIGO DO CLIENTE 493929-8 VENCIMENTO 18/09/2025  TOTAL APAGAR (RS) 66.143,88
AGO/2025
PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE 0 CODIGO DO CLIENTE.

Odifco Srico Pt

7 iy (g
Gestoty o Cowtigto .

836400006612 438800053805 042201471440 000000000000

M



DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTAFISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

(€0 Neoenergia e

Bra Sl‘lia SETOR SMAS PARKSHOPPING - SiN, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401, TORRE 1,
4°, 5° E 6° PAVIMENTOS - ZONA INDUSTRIAL - GUARA - BRASILIA - DF - CEP: 71219-900
CNPJ: 07.522.669/0001-92 E: 07.468.935.001-97

www.hieoenergiabrasiiacombr - Ligue gratis 116

NOME

DO CLENTE:
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD CODIGO DA INSTALACAO

00477389 NOTA FISCAL N° 8745762 - SERIE 2 - DATA DE EMISSAOC: 12/08/2025

Consulte pela Chave de Acesso em:

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.brinf3efconsulta
chave de acesso:
53250807522669000192660020087457621020267409

CPFI/CNPJ:  44.253.600/0001-37

ENDERECO:

DF 001 KM 27,4 SHIS - LAGO SUL CODIGO DO CLIENTE

PLANO PILOTO 493929-8 Protocolo de aulorizagio: 3532500008943614 - 12/08/2025 22.28.40
71686000 BRASILIA DF he
REF: MES /ANO TOTAL A PAGAR (RS) ol
AGO/2025 66.143,88 l 18/09/2025
C CLASSIFICACAD: ) Crwo DE FORNECIMENTO: )
Ad PODER PUBLICO / PODER PUBLICO FEDERAL HCORARIA VERDE-TRIFASICO
[ DATAS DE LEITURAS I LEITURA ANTERIOR 01/07/2025 ] LEITURA ATUAL 01/08/2025 | N” DE DIAS 31 PROXIMA LEITURA 01/09/2025 ]
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO GRAFICOS
i)FjCRiCi\O LEITURA CONSTANTE A]USTE CONSUMO/ Consuma Alivo Falurade (Ponta o Fora Panta) om Kwh
DEMANDA
N° MEDIDOR - 1891450 DE ATE %009 ‘
CIGLO - 01/07/2025 a 01/08/2025 w0 |
DIAS - 31 70000 |
o !
CONSUMO PONTA 34.141,00 4350300 0,720000 6.741 saa ; ]
CONSUMO FORA DE PONTA 543.041,00 63642800 0720000 67.239 i |
DEMANDA 0 14500  2,880000 418 o
ENERGIA REATIVA EXCEDENTE FORA DE 745,00 749,00  0,720000 3 |
20,000 i
10.000 |
o | BEBlglmtnlnlinininlnialanle

A AT amT M AT e bl aedd Omt el Owi bde A

Fora Ponta

Demanda Medida (Ponla e Fora Ponta) em Kw

. ,

-

w0

o l

ol B RN NN H R B BE1
-

AR AT An3 MM AT MaE fed e Dad M OwH e

Fora Ponta

DADOS COMPLEMENTARES

FATOR DE CARGA

NA PONTA: 0,00 FORA DE PONTA: 0,00

Fale com a gente! | Nossos Canais de Atendimento
Teleatendimento: 116 ou 0800 061 0196 (Ligagao gratuita de telefones fixos e moveis)
Atendimentoao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 01 55

Ouvidoria: 08006446116

Site de servicos: www.neoenergiabrasilia.com.br:

Agéncia Nacionalde Energia Elétrica- ANEEL
167 (Ligacao gratuitaide telefones fixos'e movels)
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 105/2025/ESD SHC-MD
Processo n°® 60094.002258/2024-56

Ao Sr Chefe da Sec¢ao de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Solicito adogao de providéncias para o pagamento de acordo de taxas de Fundo de Reserva
de condominio, referente unidade 202, do Bloco “I”, da SQS 307, conforme Boleto Set 25 (8314471),
estabelecimento em ata de assembleia Ordinaria de 28 de maio de 2025 (8314467) e de acordo com o que
segue abaixo:

2.
AP REFERENCIA PARCELA FUNDO RESERVA | VALOR TOTAL
202 SET/2025 - RS 64,18 RS 64,18
VALOR A SER PAGO RS 64,18

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Santander CONTA CORRENTE 13000062-0
N° 033 AGENCIA 3067-6
CNPJ | 26.444.760/0001-81 | RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "I" da SQS 307

3. Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos
requerimentos/recibos e envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto
que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragao
das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagdo
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou
emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as
taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis vagos) aprovadas em assembleia, sio de competéncia desta
administracao



Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

- ei' Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Chefe, em 16/09/2025, as
S f__~T_l| 10:07, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de

pssinatura

| eletrbnica 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

: ei' Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméao, Ordenador de Despesas, em
SJEL E_\T_l] 17/09/2025, as 14:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do

assinatura

| eletrénica Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

» A autenticidade do documento pode ser conferida no site

= https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?

= acao=documento conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8314505 e o codigo
#1# CRC 73235B21.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002258/2024-56
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 103/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002245/2024-87

Ao(A) Senhor(a) Chefe da Se¢ao de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Solicito adog¢do de providéncias para o pagamento de Taxas Extraordindrias do Apartamento n°
304, do Bloco “O”, da SQN 412, aprovada na Assembleia Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 05 de
dezembro de 2024 (7710457), de acordo com o discriminado abaixo:

AP REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA VALOR TOTAL
304 AGO E SET/25 8 e 9%/12 RS 666,66 RS$ 666,66
VALOR A SER PAGO RS 666,66

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO: CEF CONTA CORRENTE: 013 00001623-4
N° 104 AGENCIA: 1297
CNPJ: [37.116.076/0001-97| RAZAO SOCIAL: Condominio do Bloco "O" da SQN 412

2. Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos
requerimentos/recibos e envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os
condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragdo das obrigagdes
para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitacdo dessas modalidades de
despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em ateng¢ao ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de
1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas
extraordinarias ou ordinarias (imdveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.
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Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixido Ribeiro, Chefe, em 11/09/2025, as 16:14,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméao, Ordenador de Despesas, em 17/09/2025,
as 14:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

SECAO DE HABITAGAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002245/2024-87
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MINISTERIO DA DEFESA

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho N° 72/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002245/2024-87

Ao Senhor Chefe da Divisdao de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento da Taxa Extraordinaria do Apartamento n°
304, do Bloco “0O”, da SQN 412, aprovada na Assembleia Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 05 de
dezembro de 2024 (7710457), conforme boleto Jul 25 (8135239), e de acordo com o discriminado abaixo:

AP| REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA |VALOR TOTAL

304 ABR, MAIO e JUN/25 4,5e6/12 RS$ 1.032,87 R$1.032,87

304 JUL/25 7/12 R$ 333,33 R$ 333,33
VALOR A SER PAGO RS$ 1.366,20

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO: CEF CONTA CORRENTE: 013 00001623-4
N° 104 AGENCIA: 1297
CNPJ: [37.116.076/0001-97] RAZAO SOCIAL: Condominio do Bloco "O" da SQN 412

2. Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos
requerimentos/recibos e envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordinarias do iméveis de propriedade da Uni2o administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os
condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administracao das obrigacdes
para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagdo dessas modalidades de
despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em aten¢ao ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n°® 4.591, de 16 de dezembro de
1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas
extraordinarias ou ordindrias (imdveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=9403225&in...
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Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informag¢des contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Chefe, em 07/07/2025, as 15:51,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 07/07/2025,
as 16:12, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de
novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002245/2024-87

https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=9403225&in... 2/2



-
A

e 4

[l [E = S

MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 106/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.000535/2025-77

Ao Senhor Chefe da Secao de Financas

Assunto: Pagamento de Taxas de Fundo de Reserva de PNR

1. Solicito a adog¢do de providéncias necessarias para o pagamento de Taxas de Fundo de
Reserva de Condominio, referente a unidade 106, do Bloco "I'", da SQN 105, de acordo com a informagao
de débitos em aberto (8314677) e conforme dados a seguir:

MES DE VALOR
APARTAMENTO REFEREN CIA FUNDO DE RESERVA TOTAL
JULe
106 A GO/25 R$ 116,62 R$ 116,62
VALOR TOTAL A SER PAGO R$ 1 16,62

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO BRB CONTA CORRENTE 629808-8
N° 033 AGENCIA N° 209
CNPJ 26.987.883.0001/69| RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "I" da SQN 105
2. Informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obten¢do dos

requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas
Extraordinarias do imoéveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto
que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragao
das obriga¢des para um escritdrio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagao
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou
emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atencao ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as
taxas extraordindrias ou ordinarias (imoveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta
administracao.




Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Chefe, em 16/09/2025, as
10:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13
de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

Jstlﬂ.h!ul.l Lj
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em
17/09/2025, as 14:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto
n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Reptblica.
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SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.000535/2025-77



MNumero da Nota

00000174

Data e Hora de Emissé&o

18/09/2025 15:47:23
Codigo de Verificagéo
ZR45-IYEI

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -
PRESTADOR DE SERVICOS
Inscrigéo Municipal: 1.489.408-0

20250918u13146731000191i13146731000191

CPF/CNPJ: 13.146.731/0001-91 Inscrigéo Estadual: ---

Nome/Razéo Social. R8 SOLUCOES LTDA

Nome Fantasia: R 8

Enderego: AVN EMBAIX ABELARDO BUENO 3500, SAL 0612 - BARRA DA TIJUCA - CEP: 22775-040

Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: RAPHAELPAESBR@GMAIL.COM
TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigéo Municipal: ----

Tel.: 2131900444

CPF/CNPJ: 44.253.600/0001-37 Inscrigéo Estadual: ----

Nome/Razéo Social: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego: ROD DF-001 sin - SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - CEP: 71686-900 Tel.: {61) 2023-5005

Municipio: BRASILIA UF:DF  E-mail LIVIA. SANTOS@DEFESA.GOV.BR
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVAQ@O NA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA, com sede na DF 001, km 27,4,
SHIS, Jardim Botédnico, Brasilia ; DF.

PERIODO: 08/2025

VALOR DE BENEFICIOS ALIMENTAGCAO/TRANSPORTE: RS 27.871,20
VALOR MATERIAL DE LIMPEZA: RS 8.503,22

BASE DE CALCULO DE RETENGAO DO INSS: RS 88.548,12

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO.
BANCO BRADESCO
AGENCIA: 3242

CONTA CORRENTE: 0036125 ; 9

Retengao de PIS
R$ 0,00

Qutras Retengdes
R$ 0,00

Retengao de INSS Retencao de IRPJ
R$ 9.740,29 R$ 0,00

VALOR DA NOTA = R$ 124.922,54

Retengao de COFINS
R$ 0,00

Retengéo de CSLL
R$ 0,00

Servigo Prestado
07.10.08 - Limpeza de imoveis

Valor do 1SS (R$)
6.246,12

Credita p/ IPTU (R$)
0,00

Base de Calculo (R$)
124.922,54 5,00%

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n®5.098 de 15/10/2009 e no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco n® 25, 5° andar, tel 151 wwww.procon.rj.gov.br

Desconto Incond. (R$) Aliguota (%)

0,00

Deductes (R$)
0,00

- O ISS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo.

- I1SS devido no Municipio de BRASILIA - DF.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Valor Liquido a Pagar: R$ 108.936,13

Decumente assinado digitalmente

Documento assinado digitalmente

PEDRO RANGEL WERNECK
Data: 19/09/2025 10:48:26-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Fiscal Administrativo

CARLOS VINICIUS DE SA TEIXEIRA
Data: 19/09/2025 10:27:22-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

govb

Fiscal Técnico

Documento assinado digitalmente

CONRADO RAIZA MOREIRA
Data: 19/09/2025 09:10:32-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

Gestor



Recebemos de DM COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI os produtos e/ou servicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.

Emissio: 08/00/2025 DestReme: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA Valor Total: 39.088,03 NF-e
- e _ N¢ 000.000.247
DATA DO RECERIMENTO IDENTIFICACAO I ASSINATURA DO RECEBEDOR e
Série 001

DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E be DAN\FFT !
BEBIDAS EIRELI e

0- L".I\"_[‘RADA CUHAVL DL ACESSO
ESP DOS MINISTERIOS, BL.J PARTE,RESTAURANTL, SN - ASA 1 - SAIDA 5325 0917 0087 3700 0153 5500 1000 0002 4713 6747 6014

SUL - BRASILIA - DF - CEP: 07005-390 N° 000.000.247
Fong: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nife. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 253250055606233 08/09/2025 13:34:10
INSCRICAQ FSTADUAL INSCRICAD FSTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPHCPE
0762451900159 17.008.737/0001-53
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME / R, AZA0 SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 08/09/2025
ENDERFCO BAIRRO/ DISTRITO CFP DATA DA SAIDA
DF 001 KM 27.4..0 SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 08/09/2025
MUNICTPIO ur TUELEFONL " FAX INSCRICAD LSTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA DF 13:51:40
FATURA
DADOS DA FATURA Namero: 001 - Valor Original: RS 39.088.03 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 39.088.03 J
PARCELAS
Namero 001
Vencimento  28/10/2025
Valor RS 39.088.03
CALCULO DO IMPQOSTO
HBASE DE CALCULG DO ITMS VALOR DO ICME BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST WV APRON, TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0,00 11.902.28 (30.45 %) 39.088,03
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 39.088,03
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICUTO U CNPI/ CPE

NOME / RAZAO SOCIAL

Y - SEM FRETE

MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL

ENDERECO
QUANTIDADE ESPECIF MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO eERIC RO " et - A Q! ) 5 VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR Al IQ-"H
PRODUTO DESCRICAD BO PRODUTO SERVICO NEMSH [GSNG) CROR DRI 1T UNITARIO |DESCONTO|  TOTAL | CALC IOMS | 10MS it oms|

4 CAFE DA MANHA 21069030 | 0102 | 5102 | UN 60,00 12,72 0,00 763,20 040 0,00 0,00] 0,00 [ 0.00

s LANCHE 21069030 | 0102 | 5102 | UN 105,00 14.44 (e 1.516,20 .00 0,00 0,001 0,00 | 0,00

1 REFEICAO SELF SERVICE ALMOCO 21069030 | 0102 | 5102 | KG 915,73 3497 non| 3202307 0.00 0,00 0,00] 0,00 | 0.00

4 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 21069030 | 0102 | 5102 | KG 93,30 18,77 0.00 3 0.00 0.00 0,00 0,00 | 0,00

2 REF SELF SERVICE SOB DE FRUTA 21065030 | 0102 | 5102 | KG 95,13 34.84 0.00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES . i RESERVADO A0 FISCO
DOCTMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DETPI
Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12,741 2012) Total RS 11.902,28 3042 Federal30,4% Fonte: IBPT L6.1/ Pagamento relerente a0s servigos prestados
do /0820250 31,08/2025. CONTA CAIXA FCONOMICA AGENCIA:0002 CONTA:6750-0 CNPX:170087370001-53
(36747601}

.
¢
Vitor Eduardoyge 54 Barreto - 22 Ten Angelo Gabriel Sa
DT MIL; A11.788.177-9 atfGle
iF U i’“ 95

Sistema Catedral - htlps://sistemacatedral.com.br

DATA I HORA DA INPRESSAO: 08/09/2025 13:5
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS

CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n° 108/2025/ESD SHC-MD

Processo n° 60094.002268/2024-91

Ao Senhor Chefe da Se¢ao de Finangas - ESD

Assunto: Pagamento de Taxa de Limpeza Publica - Exercicio 2025

1. Encaminho o presente processo, para pagamento dos Documentos de Arrecadagdo do GDF
anexos (8329381), referentes as Taxas de Limpeza Publica - TLP do exercicio de 2025, no valor total de
R$ 289,57 (duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), conforme segue abaixo:

Nr Ord Imével PNR Cota TLP Valor (RS)
1 SQS 213 BL C Apto 502 4% e 56 158,10
2 QI 31 LT 09 Apto 611 4% 5% ¢ 6'/6 131,47
Total 289,57
Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO - ST (EB)

Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa



eil Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Chefe, em 22/09/2025, as
:f.m.m L:.T_l] 15:43, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de
oletronica ] 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

-~ ei' Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em
.ﬁm . ljj_l] 23/09/2025, as 11:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do
| elewdnica  J Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

E- ol [m]

| '., wape A autenticidade do documento pode ser conferida no site
;ﬁ&.,ﬂ.‘_ - https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
A, s> acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 8329382 e o codigo
R

{RAERTE CRC 6A9EITF3.

SEGCAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002268/2024-91
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